
عباسعلیآبادی:

ناترازی آب و برق ریشه در اقتصاد ناکارآمد آنها دارد
خریدار   وزیر پیشنهادی نیرو گفت: ناترازی آب 
و برق مساله ای جدی است، مساله ای که ریشه در 
اقتصاد ناکار آمد برق دارد و در این راستا توجه به 

اصلاح اقتصاد آب و برق ضروری است.
»عباس علی آبــادی« با حضــور در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی در دفاع از برنامه های خود 
برای تصدی وزارت نیرو با بیان اینکه وزارت نیرو 
بر اساس قانون موظف به تامین مناسب آب و برق 
است، افزود: تغییر اقلیم و گرما مشکلات را ایجاد 
کرده است، اما مشکلات وزارت نیرو فراتر از گرما و 

اصلاح مشکلات امری پیچیده است.
علی آبادی ادامه داد: برای حل این پیچیدگی نیاز 
به همدلی در ســطح حاکمیت، همچنین نیاز به 
همراهی ســایر قوا و ایمان مردم به خدمتگذاران 

خود در وزارت نیرو داریم.
وی خاطرنشــان کرد: برآورد ها نشــان می دهد 
ناترازی بــرق به حدود ۱۸ هزار مــگاوات خواهد 
رسید که البته این عدد برآوردی است و این مساله 
ریشه در اقتصاد ناکار آمد برق دارد و در این راستا 

توجه به اصلاح اقتصاد آب و برق ضروری است
وزیر پیشنهادی نیرو تصریح کرد: این ناکارآمدی 
سبب شده جذابیت برای بخش خصوصی از بین 

برود.
وزیر پیشــنهادی نیرو با تاکید بــر اینکه متعهد 
به خدمت به مردم شــر یف ایــران، آرمان های 
امام بزرگوار، رهبر معظم انقــلاب و نیز قوانین و 
مصوبات نمایندگان مجلس شــورای اســلامی 
هســتم و قول می دهم در کمال صدق و شفافیت 
مسیر را با شما طی کنم، تصریح کرد: از بین رفتن 
جذابیــت اقتصادی برق، ســبب افزایش مصرف 

خارج از الگوی های استاندارد شده است.
علی آبادی بیان داشــت: از طــرف دیگر بودجه 
وزارت نیرو در سال های گذشــته منجر به ایجاد 
بدهی بزرگی به شــرکت های خصوصی در حوزه 

برق شده است.
وی ادامه داد: انباشــت تعهدات وزارت نیرو باعث 
شــده در عمل جذابیت ســرمایه گذاری در این 

حوزه برای بخش خصوصی از بین برود.
وزیر پیشــنهادی نیرو افزود: همچنین کســری 
بودجه و تحقق نیافتن بودجه های عمرانی، نقش 
دولت را در توسعه صنعت آب و برق محدود کرده 

است.
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس، توجه به اصلاح 
اقتصاد برق برای رفع ناترازی امری ضروری است 

که البته اصلاح این ناترازی ها زمان برخواهد بود.
علی آبادی ادامه داد: همچنین نیاز به برنامه ریزی 
دقیق و ســرمایه گذاری قابل توجــه در افزایش 

تولید، اصلاح شبکه و مدیریت مصرف دارد.

وزیر پیشــنهادی نیرو ادامه داد: ذکــر این نکته 
ضروری است که هنوز نتوانسته ایم گفتمان قابل 
فهم و وصول با مردم بــرای تبیین نقش آنها برای 

بهتر مصرف کردن ایجاد کنیم.
وی افــزود: بخشــی از ایــن موضــوع مربوط به 
توانمنــدی های فنی اســت، اینجانب به شــما 
اطمینان می دهم که در صورت تامین منابع مالی 
و با توجه به پیشــرفت های فنی در کشور مشکل 

خاصی ایجاد نشود.
علی آبــادی در باره ضــرورت همراهــی مردم، 
خاطرنشــان کرد:  ابتدا لازم اســت صحبت ها و 
دغدغه های مردم از ســوی ما درک شده و سپس 
گفتمان مشترک در کشور شــکل گیرد. سپس 
براســاس این گفتمان بررسی شــود که چگونه 
انتخاب های کنونی ما بر روی زندگی حال، آینده 

و حتی نسل های بعد تاثیر خواهد داشت؟
وی اضافه کرد: پــس از آن تــلاش خواهیم کرد 
با توســعه گفت و گو مردم عزیــز را در مدیریت 

مصرف همراه و همدل سیاستگذاران کنیم.
وی ادامــه داد: اینجانــب در صــورت تاییــد 
نمایندگان مجلس، مصمم هستم اهداف تعیین 
شده در برنامه هفتم و قانون مانع زدایی از توسعه 

صنعت برق را اجرایی کنم.
گزینه پیشــنهادی دولت چهاردهم برای تصدی 
وزارت نیرو خاطرنشان کرد: شما می دانید و ما هم 
می دانیم تکیه بر منابع دولتی برای تحقق اهداف 

برنامه هفتم توسعه عاقلانه نیست.
علی آبادی بــا تاکید بر ضــرورت همراهی نظام 
بانکی، ســازمان برنامــه و بودجــه و دولت برای 
اجرای برنامه ها گفت: ایجــاد جذابیت در محیط 
کســب و کار حــوزه بــرق راهکاری بــرای رفع 

مشکلات است.

مهاجرت نخبگان از صنعت برق
 به سایر صنایع

وی اظهار داشــت: انباشــت تعهدات وزارت نیرو 
باعث شده که سرمایه گذاران قبلی متضرر شوند 
و سایر ســرمایه گذارانی که می توانستند در این 
حوزه ســرمایه گذاری کنند به دلیل نابســامانی 
اقتصاد برق پا به این عرصه نگذاشــته و از حضورو 
مشــارکت پرهیز کنند که نتیجه آن وضع حاضر 
است؛ همچنین شــاهد مهاجرت نخبگان از این 

صنعت به صنایع دیگر هستیم.
وزیر پیشــنهادی نیرو گفت: با اصلاح اقتصاد برق 
و کاهش مداخلات قیمتــی، وزارت نیرو از موضع 

رقیب بخش خصوصی خارج خواهد شد.
وی تاکید کــرد: چاره ای نداریم جــز اینکه خود 
را از مواضع اجرایی و حتــی کارفرمایی به موضع 

تنظیم گری ببریم و این در راســتای شــعار سال 
اعلامی رهبر معظم انقلاب نیز هست.

گزینه پیشــنهادی دولت چهاردهم ادامه داد: ما 
باید زمین بــازی را برای بهتریــن برنده ها فراهم 
کنیم، همه اسناد بالا دستی اشــاره به تغییر این 
رویکرد دارد و ما باید باور کنیم که این تغییر قابل 
انجام و به صلاح کشور است و باید برای دستیابی 

به این هدف مهم با یکدیگر هم پیمان شویم.
علی آبادی خاطرنشــان کرد: صندوق توسعه ملی 
هم که منافع ملی کشــور را بیش از هر ســرمایه 
گذاری تأمین می کند، ســرمایه گــذاری در این 

زمینه را از اولویت خود خارج کرده است. 

لزوم نگاه کاربردی به تولید
 برق هسته ای

وی گفت: در مورد ناترازی در زنجیره برق، تولید 
و توزیع آن را مــورد انتقاد قــرار دادم، اما چرخه 
اصلی تولید ســوخت اســت و ما چاره ای جز این 
که به تولیدات هســته ای برای تأمیــن برق نگاه 

کاربردی داشته باشیم، نداریم.
گزینه پیشــنهادی دولت چهاردهم ادامه داد: در 
کنار بهره گیری از ظرفیت هــای مذکور، وزارت 
نیرو جذب حداکثری ســرمایه گذاران را دنبال 

خواهد کرد. 
علی آبــادی افــزود: در حوزه بهبــود بهره وری و 
کاهش تلفات در سال های گذشته تلاش بر تولید 
بوده است و ۲ مســیر، اصلی بررسی کارشناسی و 
اصلاح توپولوژی برق کشــور و مسیر دوم افزایش 
ظرفیت و نوسازی شــبکه های توزیع در راستای 

کاهش تلفات دنبال خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در برنامه هــای حوزه برق 
چند گام ضروری اســت؛ گام نخست برنامه ریزی 
برای بهره گیری حداکثری از ظرفیت های قانون 
مانع زدایی از صنعت برق برای اصلاح اقتصاد برق 
و گام دوم، توانمندسازی همه مصرف کنندگان و 
برنامه ریزی برای حــذف تدریجی قیمت گذاری 
دســتوری برای جذاب کردن محیط کسب و کار 

برق است.
گزینه پیشــنهادی دولــت چهاردهــم در باره 
برنامه های خود در زمینه انرژی های تجدیدپذیر 
و هســته ای، گفت: ما چاره ای نداریم جز اینکه به 
انرژی های تجدید پذیر و هســته ای برای تولید 

برق نگاه راهبردی و کلیدی داشته باشیم.
علی آبادی ادامه داد: کشــور ما اساســاً کشوری 
آفتابی اســت و این یعنی ظرفیتی که بســیاری 
از کشــورها از آن بی بهره هســتند. از طرف دیگر 
نیز حداکثر مصرف ما در ظهر تابســتان است که 
با بیشترین میزان تولید نیروگاه های خورشیدی 

هم زمان اســت؛ بنابراین بدون شک سهم تولید 
برق خورشــیدی در دولت چهاردهــم افزایش 

خواهد یافت.
وی افزود: در کنــار بهره گیــری از ظرفیت های 
مذکــور، وزارت نیرو بــا تدبیــر لازم، مدل های 
اقتصادی جــذب حداکثری ســرمایه گذاران در 
این حوزه را دنبال خواهد کــرد و این رمز کاهش 
وابســتگی به ســوخت های فســیلی و کاهش 
آلودگی های محیط زیستی است که ان شاءالله با 

قدرت دنبال خواهم کرد.
گزینه پیشنهادی دولت چهاردهم ادامه داد: باور 
داشتن به ارزش واقعی انرژی در دنیای امروز یک 

پیش نیاز برای مدیریت مصرف است.
علی آبــادی گفت: اعتقــاد دارم کــه می توانیم 
مبتنی بر فناوری های روز شرایطی را فراهم کنیم 
که به جای گــران فروختن برق به مــردم از آنها 
سهمیه یارانه برق را به قیمت واقعی بخریم و مردم 
مخیر باشــند که برق خود را مصــرف کنند یا به 
قیمت های بین المللی یا صنعتی گران بفروشــند 
و به ایــن ترتیب به ارزش واقعــی آنچه در اختیار 

دارند پی ببرد.
وی ادامــه داد: مــا در وزارت نیرو به حــول و قوه 
الهی در مقــام تنظیم گری تــلاش خواهیم کرد. 
زیرســاخت چنین فرایندی را طراحی و تشکیل 
دهیــم که به مــردم اجــازه دهند خــود به طور 
مســتقیم از مزایــای صرفه جویی در یــک بازار 

رقابتی بهره مند شوند.
گزینــه پیشــنهادی دولــت چهاردهــم افزود: 
وزارت نیــرو از جایگاه واســطه گری برای خرید 
و فروش برق خــارج خواهد شــد و بــه جایگاه 
واقعی سیاســت گذاری و نظارتی خود برخواهد 
گشــت تا تولید کننده و مصرف کننده بتوانند با 
قواعد عادلانه و منصفانــه و تدریجی که طراحی 
می شود، ظرفیت ها و فعالیت های خود را تنظیم 

کنند.
علی آبادی خاطرنشــان کرد: البته هم وطنان ما 
در همه روستاها و شهرهای کوچک و بزرگ باید 
اطمینان داشته باشــد که این مکانیزم ها زندگی 
و معیشــت روزمره میان مدت و بلندمدت آنها را 
ســخت تر نمی کند، بلکه به امید خدا سهل تر نیز 

خواهد کرد.
وی ادامه داد: این چالش ها با کامل کردن بســته 
همکاری های وزارت نیرو با کشــورهای همسایه 
در مدیریت یکپارچه منابع با اســتفاده از ســایر 
ظرفیت هایی نظیــر انرژی می توانــد به فرصت 

تبدیل شود.
گزینه پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: موضوع 
تبادل انرژی با کشــورهای همســایه، با توجه به 

اختلاف افق و کشــورهای شمال جنوب با در نظر 
گرفتن اختــلاف درجه حــرارت، ظرفیت های 
خوبی را در اختیار قرار می دهد که البته باید مورد 

مطالعه قرار گیرد.
علی آبــادی افزود: یکــی از چالش هــای جدی 
حوزه آب کشــور محدودیت جمع آوری داده ها و 

سنجش تولید و مصرف است.
وی ادامه داد:  با توجه به اینکه داده های با کیفیت 
یکی از ابزارهای مهم تصمیم گیری است، وزارت 
نیــرو در دوره مفــروض در نظر خواهد داشــت 
کیفیت نظارت بــر تولید و مصرف آب کشــور را 
بهبود بخشد. از سوی دیگر در حال حاضر تلفات 
آبرسانی شبکه توزیع آب کشور حدود ۳۰ درصد 
و تلفات در بخش کشــاورزی بیــش از ۶۰ درصد 

است.
گزینه پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: بسیاری 
از راه حل های عنوان شــده در مورد آب در حوزه 
برق هم صادق اســت، اما چالش های آب بیشتر 
است که باید برطرف شــود و محیط زیست ما را 

بهبود ببخشد.
علی آبادی ادامــه داد: ما از ذخایر آبی اســتفاده 
کردیم و در آب وضعیت خوبی نداریم. اگر نسبت 
به ناترازی ها آگاه نباشیم نمی توانیم آن را کنترل 

کنیم.
وی خاطرنشان کرد: آب شیرین کن های امروزی 
به اندازه یــک رودخانه آب تولیــد می کنند که 
می تواند به بهبود وضعیت آبی کشور کمک شایان 
کند. توســعه این بخش و تأمین آب مــورد نیاز 

شهرهای ساحلی در دستور کار خواهد بود.

مشکلات آبی در خوزستان 
و کنار رود کارون موجب تاسف است

گزینه پیشــنهاد دولت چهاردهم گفــت: ما در 
خوزســتان و کنار کارون با مشــکل آب روبه رو 

هستیم که باعث تأسف است.

علی آبادی خاطرنشان کرد: توسعه همکاری های 
بین المللی و توســعه حق آبه های کشور با کامل 
کردن بســته همکاری وزارت نیرو با کشورهای 

همسایه می تواند به فرصت تبدیل شود.
وی افزود: در حــال حاضر تلفات در بخش صنعت 
و کشــاورزی بالاتــر از الگوهای جهانی اســت 
و با تمرکز در پروژه های کاهــش تلفات با کمک 

دستگاه های ذی ربط مشکل قابل حل است.
وزیــر پیشــنهادی دولــت چهاردهــم اظهار 
داشــت: همه هدف ما این اســت کــه در قالب 
رهنمودهــای رهبــر معظم انقــلاب در حوزه 
اقتصاد مقاومتی و با تاکید بر خودکفایی و اتکا به 
توان داخلی و در نظر گرفتن بهبود شــرایط عامه 

مردم حرکت کنیم.
علــی آبادی گفــت. توجــه و متعهــد ماندن به 
توصیه های رئیس جمهــوری مبتنی بر صداقت، 
عدالت و انصــاف در برخورد با مــردم، دفاع ملی 
وحدت و دوری از اختلاف مبنــای اقدام های  ما 

خواهد بود.
 عباس علی آبــادی )زاده ۱۳۴۰، اراک( اســتاد 
دانشــگاه و مدیر ارشــد اجرایی ایرانی اســت و 
همه او را با مپنا می شناســند. وی فارغ التحصیل 
کارشناسی مکانیک دانشــگاه صنعتی شریف و 
کارشناسی ارشد مکانیک دانشــگاه تهران بوده 
و دکترای خود را از دانشــگاه خواجه نصیرالدین 

طوسی با رشته کنترل گرفته است.
علی آبادی، استادیار دانشــگاه امام حسین بوده و 
مدتی نیز ریاست دانشــگاه صنعتی مالک اشتر را 
عهده دار بود، البته وی بیشــتر ترجیح داده است 
در صنعــت و بخــش اجرایی فعالیــت کند. وی 
فعالیت های اجرایی و مدیریتی خــود را از جهاد 
سازندگی شــروع و ســپس به وزارت نیرو رفت و 
در بخــش پروژه های برق آبــی وزارت نیرو ادامه 
فعالیت داد و در بخش مدیریتی پروژه های سد و 

نیروگاه کرخه و کارون ۳ حضور داشت.

ثبتنامکنندگانخودروتا۱۴۰۶منتظرباشند

و با سرعت گیر ارزی کاهش تولید خودر
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صفحه 4

 معمای تحـریم ها؛ معضلی واقعی
 برای ماشین اقتصادی ایران

دیاکو حسینی  اقتصاد ایران در یک دهــه گذشته تحت تحریم های اقتصادی 
یکی از نحیف ترین دوران خود را تجربه می کند. طبقه متوســط ایرانی کوچک 
شــده و به دلیل نرخ فزاینده استهلاک ســرمایه و نرخ کاهنده تشکیل سرمایه، 
تامین مالی بنگاه های تجــاری یک معضل واقعی برای ماشــین اقتصادی ایران 
اســت. تحریم های اقتصادی اثر کلیدی بــر اتخاذ سیاســت های انقباضی، ارز 
چندنرخی و وضع سیاســت های تحدیدکننده ای مانند پیمان ســپاری ارزی، 
فشار مالیاتی و قیمت گذاری دستوری، در میان مدت بیش از انکه به بازگرداندن 
ثبات و امنیت به بازارهای تجاری کمک کرده باشــد، بر دامنه ناامنی و آســیب 
به بنیان تولیدی ایران افزوده اســت. مردم ایران امروز فقیرتــر از یک دهه قبل 
هستند و دولت به سبب تحمل کسری بودجه موقعیت متزلزلی در تامین اهداف 

توسعه ای خود دارد. 

یادداشت

پزشکیان: دنبال وحدت هستیم

صفحه 2

روزتاریخیمجلس

 تمام وزرای دولت چهاردهم تمام وزرای دولت چهاردهم
 رای اعتماد گرفتند رای اعتماد گرفتند



درهمایشیبهمناسبتروزبینالمللیاحترامبهقربانیانتروریسم

کنعانی: در هر ساعت ۴ کودک فلسطینی به شهادت می رسند

پزشکیاندرآخرینجلسهعلنیمجلسبرایبررسیصلاحیتهایوزرایپیشنهادیدولتچهاردهم:

 دنبال وحدت هستیم

سیاست
روزنامهاقتصادیصبحایران

صفحه 2
شماره۱۶۶5 اولشهریور۱۴۰3 www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rپنجشنبه

روزتاریخیمجلس
تمام وزرای دولت چهاردهم رای اعتماد گرفتند

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی بعــد از ۵ روز بحث و بررســی 
صلاحیت و برنامه های وزرای پیشــنهادی کابینه چهاردهم، ۱۹ وزیر 
معرفی شده دولت مسعود پزشکیان را راهی پاستور کردند و همراهی و 

همدلی خود را با دولت وفاق ملی نشان دادند.
 مســعود پزشــکیان رئیس جمهــور یکشــنبه ۲۱ مــرداد، ۱۹ وزیر 

پیشنهادی را برای اخذ رای اعتماد به مجلس معرفی کرد.
بعد از آن به مــدت یک هفتــه، برنامه هــای وزرای پیشــنهادی در 
جلسات کمیســیون های تخصصی مورد بررسی قرار گرفت و جلسات 
علنی مجلس از روز شــنبه ۲۷ مرداد در دو نوبت صبــح و بعدازظهر تا 
روز چهارشنبه ۳۱ مرداد برای بررســی صلاحیت کابینه معرفی شده 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور تشکیل شد.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در آخرین جلســه علنی بررسی 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی کابینه چهاردهم، ضمن استماع آخرین 
دفاعیات رئیس جمهور، نظر و رای خود را دربــاره صلاحیت هر یک از 

وزرای معرفی شده اعلام کردند.
نمایندگان مجلس دوازدهم به وزیران پیشــنهادی دولت چهاردهم به 

شرح زیر رای دادند:
۱. علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش: ۲۶۸ رای موافق

۲. ستار هاشمی وزیر پیشــنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات: ۲۶۴ 
رای موافق

۳. سید اسماعیل خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات: ۲۶۱  رای موافق
۴. عبدالناصر همتی وزیر پیشــنهادی اقتصاد و امور دارایی : ۱۹۲ رای 

موافق
۵. سید عباس عراقچی وزیر پیشنهادی امور خارجه: ۲۴۷رای موافق

۶. محمدرضا ظفرقندی وزیر پیشنهادی بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی: ۱۶۳رای موافق

۷ . احمد میدری وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی: ۱۹۱ رای 
موافق

۸. غلامرضا نوری قزلجه وزیر پیشــنهادی جهاد کشــاورزی ۲۵۳ رای 
موافق

۹. امین حسین رحیمی وزیر پیشنهادی دادگستری: ۲۶۸ رای موافق
۱۰. امیر عزیز نصیرزاده وزیر پیشــنهادی دفاع و پشتیبانی از نیروهای 

مسلح: ۲۸۱رای موافق
۱۱. فرزانه صادق مالواجرد وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی: ۲۳۱ رای 

موافق
۱۲. سید محمد اتابک وزیر پیشنهادی صمت: ۲۳۱رای موافق

۱۳. حسین سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری: 
۲۲۱ رای موافق

۱۴. سیدعباس صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی: ۲۷۲ 
رای موافق

۱۵. اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور: ۲۵۹ رای موافق
۱۶. ســیدرضا صالحی امیــری وزیر پیشــنهادی میــراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی: ۱۶۸رای موافق
۱۷. محسن پاک نژاد وزیر پیشنهادی نفت: ۲۲۲ رای موافق 
۱۸. عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو: ۲۵۵ رای موافق

۱۹. احمد دنیا مالی وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان: ۲۵۳ رای موافق

مراسم قرائت زیارت اربعین و اقامه عزای 
حسینی با حضور رهبر انقلاب برگزار می شود

 مراســم قرائت زیارت اربعین و اقامه  عزای حســینی صبح یکشنبه ۴ 
شهریور ۱۴۰۳ با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار می شود.

 در این برنامه جمعی از هیات های دانشــجویی سراسر کشور صبح روز 
یکشــنبه همزمان با روز اربعین پس از تجمع در مسجد دانشگاه تهران 
به صورت دسته عزاداری به سمت حســینیه امام خمینی )ره( حرکت 

کرده و در محضر حضرت آیت الله خامنه ای عزاداری می کنند.
 

قالیباف:
 رای گیری از وزرای پیشنهادی با برگه و یکجا 

انجام  شد
 رئیس مجلس شــورای اســلامی اعلام کــرد: رای گیــری از وزرای 
پیشنهادی دولت با برگه و یکجا انجام  شــد و رای گیری به صورت تک 

تک و جداگانه در آئین نامه ذکر نشده است.
 عباس گــودرزی نماینده بروجرد در جلســه علنی مجلس شــورای 
اســلامی و در جریان بررســی صلاحیت وزرای پیشــنهادی کابینه 
چهاردهم، در تذکری گفت: گفته می شــود رای گیــری درباره وزرای 
پیشــنهادی به صورت یکجا انجام شد. اما درخواســت ما این است که 
رای گیری تفکیک شده و به صورت جداگانه برای هر وزیر انجام شود و 
برگه های رای هم جداگانه توزیع شود که در آیین نامه مجلس هم به آن 

اشاره شده است.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: طبق آیین نامه مجلس، 
رئیس جمهور می تواند با اســتفاده از وقت ذخیره شده وزیران در پایان 
بررسی صلاحیت وزرای پیشــنهادی به صورت یکجا از آنها دفاع کند و 
پس از آن رای گیری انجام شود و شمارش و اعلام نتیجه در دستور کار 

مجلس خواهد بود.
رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: اما در هیچ جای آیین نامه قید 
نشــده که رای گیری برای وزرا به صورت تک تک و جداگانه انجام شود. 
البته بنده درباره شــیوه رای گیری توضیح می دهم که با کارت خواهد 

بود.

فراکسیون مستقلین ولایی به تمامی وزرای 
پیشنهادی رای اعتماد  داد

 فراکسیون مستقلین ولایی مجلس در نشست خود طی بیانیه ای مقرر 
کرد که با توجه به برنامه های وزرای پیشنهادی و ضرورت تشکیل دولت 
وفاق ملی به اتفاق آراء به تمامی وزرای پیشنهادی دولت پزشکیان رای 

اعتماد داد.
 در بیانیه این فراکسیون آمده است: خداوند متعال را شکرگزاریم که با 
رهنمودهای مقام معظم رهبری ملت بزرگ ایران حضوری باشکوه در 
پای صندوق های رای داشت و خروجی آن انتخاب رئیس جمهوری بود 
که بر مبنای قرآنی واعتصموا بحبل الله جمیعــا ولا تفرقوا  کابیته وفاق 

ملی را به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد کرد.
ایــن بیانیه مــی افزاید: با توجــه به ســوابق و برنامه های ارائه شــده 
فراکسیون مستقلین ولایی در نشســت ویژه به اتفاق آرا تصمیم گرفت 

به کلیه وزرای پیشنهادی رئیس جمهور رای اعتماد دهد.

تریبون

خریدار    سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: امروز این 
واقعیت تلخ و تاسف بار در برابر دیدگان همه جهانیان از 
هر قشر و طبقه ای از مردم رنجدیده منطقه غرب آسیا و 
شمال آفریقا گرفته تا دانشجویان اروپا و آمریکا قرار دارد 
که دولت آمریکا بدون هیچگونه پرده پوشی از تروریسم 

دولتی رژیم صهیونیستی حمایت می کند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در هشتمین 
همایش اســوه های صبوری که به همت انجمن دفاع از 
قربانیان تروریسم روز چهارشــنبه ۳۱ شهریور مصادف 
با ۲۱ اوت )روز بین المللی یادبود و احتــرام به قربانیان 

تروریسم( برگزار شد سخنرانی کرد.
متن کامل سخنرانی سخنگوی وزارت امور خارجه بدین 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

از اینکــه در روز جهانی احترام به قربانیان تروریســم در 
جمع شما خانواده های عزیز و ارجمند شهیدان سرفراز 
وطن و بازمانــدگان گرانقدر رخدادهای تلــخ و خونبار 
تروریستی هســتم خرســندم صبر و صلابت و شجاعت 
شما را تحســین میکنم و برای ارواح مطهر همه شهدای 
والامقام و قربانیان تروریســم و قهرمانــان مبارزه با این 

پدیده شوم علو درجات مسئلت می کنم.
شــعار امســال روز جهانی یادبــود و ادای احتــرام به 
قربانیان تروریســم صداهایی برای صلح، با تکیه بر نقش 
بازماندگان حوادث تروریســتی بر ایفای وظیفه آنها به 

عنوان مربیان صلح تأکید نموده است.
صلح حقیقی در ســایه عدالت و اجــرای عدالت در حق 
مجرمان و ظالمان و جنایتکاران حاصل می شــود. جای 
تاسف عمیق است که تروریسم ســازمان یافته ریشه در 
حمایت ســازمان یافته برخی نظام ها و رژیمها و مدعیان 

دروغین بشر دارد.
امســال در شــرایطی به اســتقبال این روز می رویم که 
بزرگترین تروریست دولتی جهانی رژیم جعلی و کودک 
کش صهیونیستی با حمایت تمام عیار و نامحدود برخی 
دولتهای مدعی حقوق بشــر مانند آمریکا و انگلیس در 
حال انجام قبیح ترین جنایات و فجیع ترین خونریزی ها 
در ســرزمین مقدس همه ادیان آسمانی، فلسطین عزیز 

است.
صحبت کردن از احترام به قربانیان تروریسم در شرایطی 
که در هر ســاعت چهار کودک فلسطینی به دست ارتش 
سفاک و تروریست رژیم اســرائیل به شهادت می رسند 
و هر روز حدود چهل کودک فلســطینی مادر خود را در 
حملات تروریستی این جانیان از دست می دهند شعاری 
تو خالی بیش نیســت بویژه آنکه نهادهای بین المللی و 
دولت های غربی چشــم خود را بــر روی این جنایت کم 
سابقه علیه بشریت بســته و از کوچکترین اقدامی برای 

پایان این جنایت هشتاد ساله دریغ نموده اند.
برخی کشــورهای مدعی غربی خاصه دولت آمریکا در 

حالی اذعای مبارزه با تروریســم دارند. که خطرناکترین 
هویت تروریســتی جهان یعنی رژیم صهیونیســتی را 
بوجــود آورده و از آن حمایــت همه جانبه مــی کنند. 
براستی چه کســانی داعش را بوجود آورده و آنها و دیگر 
گروههای تروریســتی خطرناک را به جان ملتها و بویژه 
ملتها و کشــورهای اســلامی انداخته اند؟ تســلیحات 
مرگبار رژیم تروریست اسرائیل و بمبهای ممنوعه آن را 

چه کسانی تأمین می کنند؟
منابع مالی و تسلیحاتی گروههای خطرناک تروریستی 
را چه کســانی تامین می کنند؟ گروهک منفور منافقین 
را که دستان پلیدشــان به خون بیش از ۱۷ هزار ایرانی 
اعم از ســران دولتی نمایندگان مجلس نیروهای نظامی 
و انتظامی و خاصه شــهروندان ایرانی اعــم از زن و مرد و 
کودک آغشته است چه کســانی حمایت کرده و اکنون 

میزبانی و حمایت می کنند؟
تروریســت هایی که در دهه ۶۰ هزاران نفر از ملت ایران 
را بی رحمانه به خاک و خون کشــیدند و از جمله در یک 
بمب گذاری تروریســتی ۷۲ نفر از مســئولان بلندپایه، 
نخبگان سیاسی علمی و سیاســی و نمایندگان ملت را و 
در اقدام تروریستی دیگری رئیس جمهور و نخست وزیر 
کشورمان را به شهادت رساندند اکنون در حمایت همین 
دولتها در آمریــکا و اروپا و تحت حمایــت آنان زندگی 

میکنند.
همچنین در جریان تلاشهای ملت ایران برای دستیابی 
به توان علمی و فنی هســته ای بمنظــور بهره گیری در 
مصارف صلح آمیز تروریســم دولتی و سازمان یافته که 
نماد آشــکار آن رژیم غاصب صهیونیستی است تعدادی 

از دانشمندان برجسته هسته ای کشورمان را به شهادت
رساند. ننگ به شهادت رســاندن رذیلانه سردار ایرانی و 
قهرمان مبارزه با تروریسم در حمله پهبادی در فرودگاه 
بغداد در حالیکه او در مصونیت دیپلماتیک قرار دادشته 
و عــازم مأموریتی سیاســی و صلح طلبانه بوده اســت 

هیچگاه از پیشانی دولت آمریکا پاک نخواهد شد.
اخیرا نیز رژیم غاصب صهونیستی بعنوان تحت الحمایه 
و همپیمان راهبردی آمریکا در در رفتاری مشــابه اقدام 
ننگین دولت آمریکا در ترور ســردار سلیمانی در اقدامی 
پســت و رذیلانــه و با نقض تمامــی قوانیــن و مقررات 
موضوعه و عرفــی بین المللــی آقای دکتر اســماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس را در تهران 
در حالیکــه وی میمهان دولت ایران بــود، ترور کرد و به 

شهادت رساند.
حملات مرگبــار آمریکایی هــا به ســاکنان بیدفاع در 
کشــورهای منطقه، حمله به تجمعات مردمی و جشن 
های عروســی آنها جنایات بلــک واتر در عــراق، ترور 
دانشمندان هسته ای در ایران با همکاری موساد، حمله 
به حرم ها و اماکن شــریف در کشورمان، سرنگون کردن 
هواپیمای مســافری ایران در خلیج فارس تنها گوشــه 

هایی از فهرســت بلند جنایات جنایات آمریکا است که 
هیچ گاه از حافظه ملــت ایران و ملتهــای منطقه پاک 
نخواهد شد.مدت های مدیدی اســت که نقاب از چهره 
مدعیان غربی و در رأس آنها رژیــم آمریکا که بزرگترین 
حامی تروریســم بویژه باند جنایتکار ســاکن در تل اویو 
است و نیز تنها رژیم اســتفاده کننده از بمب اتم در دنیا 

علیه شهروندان است کنار رفته است.
امروز این واقعیت تلخ و تاســف بار در برابر دیدگان همه 
جهانیان از هر قشــر و طبقه ای از مردم رنجدیده منطقه 
غرب آسیا و شــمال آفریقا گرفته تا دانشــجویان اروپا و 
آمریکا قرار دارد که دولت آمریکا بــدون هیچگونه پرده 
پوشــی از تروریســم دولتی رژیم صهیونیستی حمایت 

می کند.
همزمان بــا روز بین المللی یادبود و احتــرام به قربانیان 
تروریســم جامعه جهانی و ســازمانهای بین المللی باید 
هر چه سریعتر برای توقف نســل کشی محاکمه آمران و 
عاملان و حامیان آن و یاری رســانی به مردم فلسطین و 

بازسازی غزه مظلوم اقدام فوری و موثر انجام دهند.
اکنون ملت ســربلند و عزیز ایران در عین حال که یکی از 
بزرگترین قربانیان تروریسم دولتی و سازمان یافته است 
با اتکال به خداوند متعال به بلندترین صدای مروج صلح 
مبتنی بر عدالت و قوی ترین نیروی مبارزه با تروریســم 
تبدیل شده است. جمهوری اسلامی ایران در این مسیر 
شرافتمندانه مبارزه با تروریسم اعم از تروریسم سازمان 
یافته و دولتی و نیز تروریسم فرقه ای مورد حمایت نظام 
ســلطه خود را در کنار همه دولتها و ملتهایی میبیند که 
قربانی تروریســم بوده و یا صادقانه مایل به مبارزه با این 
پدیده شوم هســتند. ایران به عنوان کشوری که همواره 
هدف تروریسم مسلحانه سیاسی و اقتصادی قرار داشته و 
همواره منادی صلح در جهان بوده با تجربه ای گرانسنگ 

در کنار همه قربانیان تروریسم و مقابله کنندگان صادق 
و حقیقی مبارزه با تروریسم ایستاده است.

تردیدی نیســت که دولت دســتگاه قضایی و دستگاه 
دیپلماســی جمهوری اســلامی ایران در مسیر احقاق 
حقوق ملت ایران استیفای حقوق قربانیان ترور و خانواده 
های عزیــز و رنجدیده آنــان و اجرای عدالــت در حق 
تروریست ها و حامیان آنها از همه ظرفیت های سیاسی، 
حقوقی، قضایی در ســطح ملی و بین المللی اســتفاده 

خواهد کرد.
جای بسی خوشوقتی است که در راستای سیاست قطعی 
نظام و مبتنی بر خواســت ملت و خانواده های قربانیان 
اکنون همکارهای مکمل و هم افزا میان قوای ســه گانه 
خاصه همکاریها میان قوه قضائیه و دســتگاه دیپلماسی 
در بهترین شــرایط خود بمنظور محاکمه، صدور احکام 
انســانی و اجــرای عدالت قانونــی در حــق مجرمان و 
تروریســت ها و حامیان آنها قرار دارد و این رویکرد انشاء 

الله با جدیت تداوم خواهد یافت.
در پایان بار دیگر از انجمن دفاع از قربانیان تروریســم که 
خود از فرزندان و خانواده های گرانقدر شــهدا و قربانیان 
ترور هستند و دارای مقام مشورتی نزد شورای اقتصادی 
و اجتماعی سازمان ملل است برای برگزاری این نشست 

تشکر می کنم.
از شما عزیزان و همه کسانی که میتوانند می خواهم که 
صدا و فریاد تظلم خواهی کودکان و زنان مظلوم غزه نزد 
جهانیان باشید و خون آشــامان صهیونیست و حامیان 

آنان را رسواتر نمایید.
منجنیق آه مظلومان به صبح / ســخت گیرد ظالمان را 

در حصار
یا بدان بد باش و با نیکان نکــو / جای گل گل باش و جای 

خار خار

خریدار  رئیــس جمهور گفــت: وحدت 
به این معنــا نیســت کــه از دیدگاه های 
خود برگردیــم اما باید درباره چشــم انداز، 
سیاســت های کلی و قانــون برنامه به یک 

زبان و نگاه مشترک برسیم.
در  رئیس جمهــور  پزشــکیان  مســعود 
آخرین جلســه ی علنــی مجلــس برای 
بررســی صلاحیت های وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم، در جمع بنــدی و دفاع از 
برنامه های گزینه های پیشــنهادی ضمن 
قدردانی از نمایندگان مجلس برای بررسی 
صلاحیت ها و موافقان و مخالفان وزرا بیان 
کرد: آن چه امروزه در این برهه از تاریخ به آن 
نیاز داریم، وفاق، وحدت و انســجام داخلی 

است.
وی افزود: این وحدت به این معنا نیست که 
از دیدگاه های خود برگردیم اما باید درباره 
چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه 

به یک زبان و نگاه مشترک برسیم.
 پزشــکیان تصریح کــرد: بــا کاندیداهای 
وزارتخانه ها این پیمان را بسته ایم که برای 
موارد مذکور تــلاش می کنیم تــا اجرایی 
شــود. امیدوارم این میثاق را با مجلس هم 
داشته باشیم و شــما ما را طبق این موضوع، 

ارزیابی و پیگیری کنید.
رئیس جمهــور بیان کرد: فهرســت کابینه 
نشــان از پایبندی مــن به پیمان اســت، 
گزینه های پیشنهادی از یک گروه نیستند 
و مجموعه ای از ســلایق و دسته ها هستند 
ولی در اصل چشــم انداز، سیاست های کلی 
و برنامه هفتم مشترکیم و قول می دهیم که 
بر این ایســتادگی می کنیم. ما بر وعده مان 
می ایستیم و قول دادیم که با مجلس تعامل 

کنیم و حتما این کار را خواهیم کرد.
پزشــکیان عنوان کرد: می کوشیم با کمک 
متخصصیــن بــرای اجرای قانــون تلاش 
کنیم؛ این پیمــان دوطرفه اســت و بر این 
اصول ایســتاده ایم. اجازه دهیم ســلایق 
مختلف با هم برای رســیدن به اهداف مان 
کار کننــد. نباید بــا یکدیگر دعــوا کنیم؛ 
بزرگ ترین موفقیت رســول خدا)ص( در 
زمان حضورشــان در مدینه این بود که بین 
همگان کــه با هم اختلافاتی هم داشــتند، 
پیمان برادری برقرار فرمود. ما هم این نکته 

را می گوییم و بیاییم با هم برادر شویم.
وی با تأکید بــر وحدت و همدلی با اشــاره 

در  امیرالمومنیــن)ع(  فرمایشــات  بــه 
این خصوص، اظهار داشت: همه ی ما نقص 
داریم و نباید دنبال پیدا کردن و بزرگ نماییِ 
عیوب یکدیگر باشیم. اتفاقاً باید عیوب خود 
را رفع کنیم و حل اختلاف این نیســت که 
بقیه را بــه کوتاه آمدن دعــوت کنیم. اگر 
دست به دست هم دهیم می توانیم قدرت و 

عزت را به کشور برگردانیم.
رئیس جمهور اضافه کــرد: در دوران دفاع 
مقدس، رفاقــت حاکم بــود و رقابت برای 
فداکاری و ایثار بــود؛ در بحران اقتصادی و 
مدیریتی هم باید برای خدمتگزاری رقابت 
داشته باشــیم نه اینکه همدیگر را تخریب 

کنیم. وحدت راه نجات ماست.
پزشکیان گفت: مجلس حق دارد نظر بدهد 
و این نظر را قبول داشــته و بر چشــم مان 
می گذاریــم ولی بایــد با تجمیــع نظرها، 
به وفاق برســیم. مــن نظر مجلــس را در 

تصمیماتم لحاظ می کنم.
 اگر با هم یکی شــویم، می توانیم مشکلات 
کشــور را حل کنیم و الّا نمی تــوان کاری 

انجام داد.
وی با اشــاره به ســوابق وزرای پیشنهادی 
عنوان کــرد: آقایان عراقچــی، نصیرزاده، 
کاظمی، خطیب، مومنی و سیمایی صراف 
از اعضای کابینه ی پیشــنهادی ما هستند. 

کســی بدون هماهنگی معرفی نشده است. 
ما وزرا را بدون هماهنگــی انتخاب نکردیم 
و بــا کمیته ها و بخش های بــالا هماهنگی 
داشــتیم. امکان ندارد کسی را آورده باشیم 
که حتی تصور ذهنی داشــته باشــیم که 
بخواهیم از طریــق او با مجلس تقابل کنیم؛ 

من با تمام وجود با وفاق جلو آمدم.
پزشــکیان گفت: آقایان هاشــمی، اتابک، 
پاک نــژاد و خانم صــادق ســوابق، علم و 
تجربه های مشــخص دارند. صبح دیدم در 
مجلس گفته شد ما گفتیم یک فرد تخصص 
دارد یا نه؟ من ایده آل هایی در ذهن داشتم 
ولی وقتی دیدم یک فرد قابل توافق نیست، 
کوتاه آمــدم چون تفاهم مهم تــر از ایده آل 

است. 
کوتاه آمدم تا بتوانیم وحدت داشته باشیم؛ 
کوتاه آمــدم و برای وحدت کوتــاه خواهم 
آمد. سازمان های امنیتی، ســپاه، سازمان 
اطلاعات و با همــه ذی ربطان توافق کردیم 

و اسامی را عرضه کردیم.
رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: آقایان 
دنیامالی، نــوری و علی آبادی هم ســوابق 
مشــخصی دارند. مــا دو نفــر را از مجلس 
انتخاب کردیم و باور دارم که باید با مجلس 
تفاهم کرد تا بتوان پیشــرفت داشــت. من 
شــعار نمی دهم و باور دارم. بنــای بنده بر 

وفاق است.
پزشــکیان بیــان کــرد: نفــرات بعــدی 
ظفرقندی، میدری، همتی و صالحی امیری 
هستند؛ من از حوزه بهداشت و درمان مطلع 
هســتم و اعتماد کنید. این طور نیست که 
کسی مقابل ولایت جهت گیری داشته باشد 
و من بــا او کوتاه بیایم؛ بنــده در این زمینه 
کوتاه نمی آیــم و چه کســانی گفته این ها 
مقابل ولایت اند؟ چــرا می خواهیم برخی را 
از کشتی پیاده کنیم؟ وزرای قبلی بهداشت 

دکتر ظفرقندی را تأیید کرده اند.
وی عنوان کرد: هرکســی حرف دارد؛ من را 
هم برای نمایندگی مجلس رد کرده بودند؛ 
من با تمام وجود به کشــور و رهبری معتقد 
هســتم و حرف هم دارم. من باید به عنوان 
نماینده کنار مردم باشم و الان هم کنارشان 
خواهم بود. من اینجا هســتم گــره مردم 
را باز کنــم. من چیزی که معتقد نباشــم را 
نمی گویم و حرف دل و اعتقادم را می گویم 
و متنی که به من داده می شــود را نمی توانم 

بگویم.
رئیس جمهور اظهار داشــت: آقای میدری 
اقتصاد می دانــد و در تامیــن اجتماعی از 
نظر علمی و کارشناســی تخصص دارد و ما 
می خواهیم مشکل محرومان را حل کنیم. 
من به عنــوان یک ایرانــی نمی توانم ببینم 

که کشــورهای خارجی پیشرفت می کنند 
و مردم ما فقط نگاه می کننــد؛ ما چیزی از 
آن ها کم نداریم. مجلس بــه ما کمک کند، 
اگر در حال اشتباه بودیم، برادرانه بگوید؛ ما 
نمی خواهیم خیانت کنیم و می خواهیم به 

مردم خدمت کنیم.
پزشــکیان خطاب بــه نماینــدگان گفت: 
وفاق را در تیم ما برهم نزنید؛ من نمی گویم 
ایده ال هســتیم ولی باید خود را در سیستم 
هماهنگ می کردیم که انجــام دادیم. به ما 
کمک کنید ما با هم باشــیم و قول می دهیم 
درخدمت شما، مردم و در جهت چشم انداز 
هرچه می توانیــم را عمل کنیم. همه ی وزرا 
نخبه و کارشناس هســتند. زبان مشترک 
همه ی ما چشــم انداز، سیاست های کلی و 

برنامه هفتم است.
وی ادامه داد: کســی که در اقتصاد، بانک و 
بیمه تجربه دارد و کار کــرده را برای وزارت 
اقتصاد انتخــاب کردم و در بــالا هماهنگ 
کردم. آقــای صالحی امیری وزیــر بوده و 
مسئولیت داشــته و کسی نیســت که او را 

نشناسید. 
ممکن اســت مقداری ضعیف باشــیم ولی 
اگر منســجم باشیم و کارشناســان را وارد 
جریان کنیم، مشکلی نیســت که نتوان از 
راه برداشت. همین گونه هم در دفاع مقدس 

عمل شد که پیروز شدیم.
رئیس جمهور بــا بیان اینکــه جنگ امروز 
سخت تر از دفاع مقدس است، اظهار داشت: 
کمک کنید تا وحدت، انســجام و همدلی با 
رأی برهــم نخورد. هیچ غــرور و تکبری در 
خود احســاس نمی کنیم و ما نوکری مردم 

را در خود احساس می کنیم.
پزشــکیان در پایان گفت: آقــای صالحی 
برای وزارت ارشــاد وارد عرصه نمی شد و به 
حضرت آقا مســاله را گفتم و ایشان به وی 
دستور داده اند. هم چنین خود ایشان گفتند 
خانم صادق در فهرســت باشــند؛ همه ی 
این عزیزان با هماهنگــی و تفاهم آمده اند 
و کســانی که مقداری شک درشــان بود را 
معرفی نکردیم. هم چنین آقــای اتابک در 
بنیاد مســتضعفان بــوده و کارهای بزرگی 
کرده اســت. آقای عراقچی اولین کسی بود 
که حضرت آقا قبــول کردند و گفتند خوب 
اســت. من نمی خواهم برخــی جزییات را 

بگویم.
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معاونوزیرصمت:
سازمان های توسعه ای باید احیا شوند

رییس هیــات عامل ایدرو ضمــن انتقاد از نبــود یکپارچگی و وحدت 
رویه در نگاه به ســازمان های توســعه، بر ضرورت احیای سازمان های 

توسعه ای برای نقش آفرینی موثر در توسعه صنعتی کشور تایید کرد.
بابک احمدی در مجمع عمومی سالیانه ســازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران با انتقــاد از نبود یکپارچگــی و وحدت رویــه در نگاه به 
سازمان های توســعه ای، گفت: انتظار بر این اســت که اعضای مجمع 

تصمیماتی در خصوص رفع مشکلات و موانع اتخاذ کنند.
رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو( 
گفت: با استمرار و اصرار بر رویه موجود، سازمان های توسعه ای موجود 
از بین خواهند رفت و از ســوی دیگر، چون کشور جهت توسعه صنعتی 
هم چنان به ســازمان توســعه ای نیاز دارد، این امر به ایجاد ســازمان 

توسعه ای جدید منجر خواهد شد.
وی با طرح این پرسش که نقش ســازمان های توسعه ای در حکمرانی 
صنعتی و اقتصادی کشــور چیست؟ افزود: در بحث ســرمایه گذاری 
در مناطق کمتر توســعه یافته و یا صنایع با فناوری بــالا )های تک( با 
خطرپذیری )ریســک( بالا که بخش خصوصی رغبتی برای مشارکت 
ندارد بر اســاس تکالیف، ســازمان باید آن را اجرا کند و یا در خصوص 
موضوع نوســازی صنایع که وظیفه  ایدرو به عنوان سازمان توسعه ای 
اســت، نیاز به منابع وجود دارد که از ســال ۱۳۸۸ عملًا منابعی وجود 

ندارد.
معاون وزیر صمت گفت: دولت به سازمان های توسعه ای به عنوان یک 
صندوق نگاه می کند و سهام شــرکت ها واگذار می شود، اما منابع مالی 
ناشــی از واگذاری که به موجب تکالیف قانون باید به این سازمان ها بر 

می گردد، بازگرداننده )مسترد( نمی شود.
وی ادامــه داد: در کنار بازنگشــتن منابــع حاصل از واگذاری ســهام 
شرکت ها، دریافت سود از ســهام یکی دیگر از منابع سازمان بوده است 
که در حال حاضر این منابع نیز از دســت رفته است در این وضع چگونه 

بدون منابع می توان از تحقق و اجرای برنامه صحبت کرد.
رئیس هیات عامل ایدرو گفت: در نهایت امــلاک و دارایی ها به عنوان 
آخرین منابع قابل تعریف است که با توجه به بحث مولد سازی دارایی ها 

و کاغذبازی اداری، امکان استفاده از این املاک و دارایی ها وجود ندارد.
احمدی اظهار کرد: با وجود همه این مسائل، ایدرو از طریق بازار سرمایه 
و در قالب شرکت ســهامی عامِ پروژه، برای نخستین بار در کشور برای 
تأمین منابع مورد نیاز جهت اجرای طرح ها اقدام کرده است که در این 
موضوع هم، نبود همسویی میان ســازمان خصوصی سازی و سازمان 
بورس در واگذاری شرکت ســهامی عامِ پروژه از مشکلات دیگر ایدرو 

به شمار می آید.

ثبتنامکنندگانخودروتا۱۴۰۶منتظرباشند
و با سرعت گیر ارزی کاهش تولید خودر

یک خودرو به صورت متوســط از ۱۳ هزار قطعه تشــکیل شــده و در 
صورتی که حتی یــک قطعه به دلیل عدم تخصیص ارز، تامین نشــود، 
خودروســاز نمی تواند آن خودرو را به بازار عرضه کند و تولید خودرو در 

کشور با مشکل مواجه می شود.
 

ثبت نــام ۲ میلیــون نفر بــرای دریافــت محصولات یک شــرکت 
خودروســازی را فقط در کشــوری مانند ایران می توان نظاره گر بود. 
سیاســت گذار با رویکرد اشــتباه قیمت گذاری بــر روی محصولات 
خودروسازان، اختلاف قابل توجهی را بین قیمت کارخانه و بازار ایجاد 
کرده که همین امر موجب افزایش تقاضا های سرمایه ای و اضافه شدن 
آن به تقاضا های مصرفی شــده اســت. این در حالی است که کل تولید 
خودروی کشــور در ســال گذشــته قریب به یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
دستگاه بوده است. ســهم ایران خودرو نیز از این تولیدات به ۵۵۵ هزار 
دستگاه می رسد لذا با توجه به تقاضای ۲ میلیونی و پیش فروش بخش 
زیادی از تولیدات ســال جاری این خودروساز در ســال های گذشته، 
به نظر می رســد زمان تحویل خودرو به ثبت نام کننــدگان جدید، به 

سال های ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ نیز کشیده شود.
دولت از طرفی با ایجاد رانــت، تقاضا را برای خــودرو افزایش می دهد 
و از دیگر ســو با قیمت گذاری دســتوری، انگیزه خودروسازان را برای 
تولید بیشــتر خودرو کاهش می دهد. این سیاســت، علاوه بر کاهش 
انگیزه تولید، خودروســاز را در تامین نقدینگی مورد نیاز، دچار مشکل 
می کند. همچنین دولت با بهانه های کمبود ارز در کشور، ارز مورد نیاز 
قطعه سازان و خودروسازان را متناســب با نیازشان تخصیص نمی دهد 
و همان تخصیص نصفه و نیمه را هم با تاخیر فــراوان اجرا می کند. این 
موضوع سبب می شــود تولید خودرو با چالش مواجه شود و صف های 

ثبت نام و تحویل خودرو، طولانی تر شود.

تامین ارز لازمه جهش تولید خودرو
بانک مرکزی با ایجاد نظام چند نرخی در ارز، عملا اجازه شــکل گیری 
بازار رســمی ارز در کشــور را نمی دهد و به جای خرید و فروش آزادانه 
متقاضیان و عرضه کنندگان ارز، خود را مسئول تخصیص ارز در کشور 
کرده اســت. این رویکرد علاوه بر ایجاد فســاد های بزرگی نظیر چای 
دبش، موجب شــده تخصیص و تامین ارز به صــورت ناکافی و با تاخیر 

زیاد انجام شود.
یک خودرو به صورت متوســط از ۱۳ هزار قطعه تشــکیل شــده و در 
صورتی که حتی یــک قطعه به دلیل عدم تخصیص ارز، تامین نشــود، 
خودروســاز نمی تواند آن خودرو را به بازار عرضه کند؛ اما هنگامی که 
تولید خودرو در کشــور با مشکل مواجه می شــود، بانک مرکزی هیچ 
مسئولیتی را در این خصوص نمی پذیرد و انگشت اتهام به سوی وزارت 

صمت و خودروسازان نشانه می رود.
عدم برقراری تناســب میان اختیار و مســئولیت موجب شــده بانک 
مرکزی دغدغه چندانی نســبت به تولید کشــور نداشــته باشد و تنها 
وظیفه خــود را جلوگیــری از افزایش نــرخ ارز بداند که متاســفانه با 

رویکرد های اشتباه ارز چند نرخی، به همین هدف نیز نایل نشده است.

کاهش تولید خودرو در 1403
در ســمت دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت که برنامه رشــد ۱۵ تا 
۲۰ درصدی تولید خودرو را برای ســال جاری در نظر گرفته، به دلیل 
مشــکل در کمبود تامین مواد اولیه و قطعات مورد نیاز قطعه ســازان و 
خودروسازان کشــور به دلیل چالش تامین ارز به مشکل خورده است و 

به نظر می رسد نتواند برنامه خود را عملی کند.
شواهد این امر را می توان در کاهش تولید خودرو در بهار ۱۴۰۳ نسبت 
به بهار ۱۴۰۲ دیــد. در آمارنامه تجمعی خردادمــاه ۱۴۰۳، تولید در 
بخش ســواری نســبت به بهار ۱۴۰۲ با ۳ درصد افت همراه بوده و به 
۲۶۳ هزار و ۱۳۸ دستگاه رسیده است؛ این در شرایطی است که در بازه 

زمانی ۱۴۰۲، تعداد ۲۷۲ هزار و ۵۲۲ دستگاه خودرو تولید شده است.

بازار

وزیــر جهــاد کشــاورزی در واکنــش بــه برکناری 
غیرقانونی ســه مقــام وزارت جهاد کشــاورزی، گفت: 
رئیس دفتر معــاون اول رئیس جمهور نامــه زد، احکام 
را باید بنــده ابطال کنم و با توجه به دلایلی که داشــتیم 
هماهنگی هــای لازم صورت گرفت و احــکام همچنان 
پابرجا است.در روزهای گذشــته وزیر جهاد کشاورزی 
اقدام به برکناری مدیران عامل موسسه جهاد استقلال، 

ســازمان تعاون روستایی و شرکت پشــتیبانی امور دام 
کرده بود که این اقــدام خلاف دســتور مقامات دولت 
چهاردهم و حتی نامه صادر شــده توســط خــود وزیر 
جهاد کشــاورزی مبنی بر توقف هر گونه عزل و نصب تا 
استقرار دولت چهاردهم بوده اســت.بر اساس اطلاعات 
دریافتی درباره سه مســئول وزارت جهاد کشاورزی این 
افراد در محل کار خود حاضر شــدند و اسناد الزام آوری 

که سرپرست این شرکت ها نمی توانند امضا کنند، را نیز 
امضا کرده اند.محمد علی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی 
اما در یک مصاحبه تلویزیونی در واکنش به برکناری سه 
مقام وزارت جهاد کشــاورزی اظهار داشت:» اگر اجازه 
بدهید بحثی را در ارتباط با سبزی و صیفی داشته باشم 
مخصوصاً بحث ســیب زمینی، گوجه و پیاز که در طول 
یک سال گذشته مدتی با نوسان شــدید قیمتی مواجه 

شده و به میزانی این ســه محصول را نداشــتیم و جزو 
نادر ســال هایی بوده که ما امروز این شــرایط را به امید 
خدا پشت سر گذاشــتیم.«وی افزود:تمام تغییراتی که 
اتفاق افتاده برای ما فرقی نمی کند ثانیه اول یا ثانیه آخر 
سفره مردم هم شــوخی بردار نیست، تاکید حضرت آقا و 
مســئولین مملکتی هم بر همین اســت و  به عنوان یک 

سیاست کاری این موضوع در دستورکار ما است.

وزیر

خریــدار  فرشــید احمــدی مدیــر 
ســرمایه گذاری و تأمیــن مالــی صندوق 
توسعه ملی با اشــاره به فراخوان ۸ میلیارد 
دلاری صندوق برای تامین مالی طرح های 
اقتصــادی، از آمادگی کامــل این صندوق 
برای حمایت از برنامه های دولت چهاردهم 
خبر داد.به گــزارش روابط عمومی صندوق 
توســعه ملــی، فرشــید احمــدی مدیر 
ســرمایه گذاری و تأمیــن مالــی صندوق 
توســعه ملی گفت: در دو ســال و نیم اخیر 
نزدیــک به ۳ میلیــارد دلار بــرای تکمیل 
طرح های قبلی صنــدوق پرداخت و هزینه 
شــده اســت. در مقطع زمانــی حاضر نرخ 
سود این تســهیلات ۸ درصد بوده که ۵/۵ 
درصد سهم صندوق توســعه ملی و ۲  و نیم 
درصد هم ســهم بانک عامل است. امسال 
مجموع فراخوان ارزی منتشر شده صندوق 
توســعه ملی ۸ و ۳ دهم میلیارد دلار است و 
۱۹ بانــک عامل اعم از بانک هــای دولتی و 
خصوصی به عنوان بانــک های عامل طرف 

قرارداد صندوق مشخص شده اند.
فرشــید احمدی با بیان اینکه تاکنون ۱۳ 
بانک تقاضــای کتبی خود را بــا حجم ۶ و 
نیم میلیارد دلار به صندوق اعلام کرده اند، 
افزود: ۶ بانک دیگــر هم متقاضی۱ و ۸ دهم 
میلیارد دلار باقی مانده هستند و امیدواریم 
این ۱۹ بانک بتوانند واســطه مــا با فعالان 
اقتصادی باشــند و صندوق توســعه ملی 
بتواند با شرایطی که برشــمرده شد تامین 

مالی پروژه ها را بر عهده بگیرند.
به گفته مدیر ســرمایه گذاری و تأمین مالی 
صندوق توســعه ملی در حوزه قراردادهای 
عاملیت ارزی، صندوق توسعه ملی تاکنون 
نزدیک بــه ۳۶ میلیــارد دلار تامین مالی 
پروژه ها را انجــام داده و بیش از ۳۲۳ طرح 
را از این طریــق حمایــت و عملیاتی کرده 
است. حدود ۳۱ میلیارد از این منابع اکنون 
پرداخت شده و در قالب پروژه هایی در حوزه 
های نفت ، گاز،  صنعت ، معدن ، کشاورزی  
طرحهای زیرســاختی و زیربنایی از جمله 
نیروگاه و حوزه های آبی از آب شــیرین کن 
تا طرح های بزرگ انتقــال آب به کارگیری 

شده است.
مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توســعه ملی گفت: علاوه بــر این صندوق 
توسعه ملی از طریق سپرده گذاری ارزی ۴۶ 
طرح در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی را نیز 
با حدود ۶/۳ میلیارد دلار پشــتیبانی کرده 
و در مجموع نزدیک بــه ۳۷۰ طرح با منابع 

ارزی صندوق تأمین مالی شده است.
فرشید احمدی  اظهار داشت: خوشبختانه 
با کمک و پیگیری رئیــس و اعضای محترم 
هیات عامــل، مدیــران و مجموعه عزیزان 
فعال در صندوق توسعه ملی ۹ میلیارد دلار 
از مطالبات معوق صندوق با ســرعت بسیار 
خوبی وصول شــده اما هنوز فاصله زیادی تا 
نقطه مطلوب وجود دارد و حــدود ۱۸ الی 
۲۰ میلیارد دلار مطالبات معوق باقی مانده 
است که بی شک با هماهنگی تیم اقتصادی 
دولت چهاردهم حتمــا این مطالبات معوق 
باقیمانده به صندوق برمــی گردد و صرف 
اهدافی که قانون گذار مشــخص کرده می 

شود.

حمایت کامل صندوق از برنامه های 
اقتصادی دولت چهاردهم

فرشید احمدی  با اســتقبال از دیدگاه های 
دکتر پزشــکیان در نگاه و توجه به اســناد 
بالادســتی نظیر برنامه هفتم توسعه تاکید 
کرد: نقش آفرینی صندوق توســعه ملی در 
کمک به دولت و به طــور متقابل هماهنگی 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم با صندوق که 
مستلزم داشــتن یک نگاه سیستمی به این 
نهاد است مثل یک کاتالیزور عمل می کند. 
موضوع زمان نیز نقشــی کلیــدی و مهم در 
دست یابی به اهداف تاسیس صندوق توسعه 
ملی و به تبع آن تامین منابع مورد نیاز برای 

اجرای برنامه های اقتصادی دولت دارد.

نقش مهم صندوق های ثروت ملی 
در دنیا

مدیر ســرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توسعه ملی توضیح داد: صندوق های ثروت 
مشابه صندوق توسعه ملی در دنیا سه نقش 
متفاوت دارند. نخســت نقش تثبیتی که در 
کاهــش دامنه نوســان درآمدهــای دولت 
ها بکار گرفته می شــود و یکی از اهداف راه 
اندازی و تاســیس صندوق های ثروت است. 

نقش دوم نقــش صیانتی اســت که وظیفه 
حفظ سهم نسل های آینده از منابع کشورها 
را به عهده دارد. ســومین نقــش هم، نقش 
توسعه ای اســت که در واقع نقش پررنگی در 
برنامه های صنــدوق های ثروت جهان دارد. 
در کشــور ما البته راه اندازی حساب ذخیره 
ارزی با فلســفه و هدف ایفای نقش تثبیتی 
ایجاد شد .فرشــید احمدی اضافه کرد: وفق 
ماده ۱۶ قانــون احکام دائمــی برنامه های 
توسعه کشور که در حکم اساسنامه صندوق 
توسعه ملی اســت در یک جمله تصریح می 
کند هدف تاســیس صندوق توســعه ملی 
تبدیل بخش از عواید ناشــی از فروش نفت 
و گاز و میعانات گازی و فــراورده های نفتی 
به ثروت های ماندگار و مولد و ســرمایه های 
زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل های 
آینده از نفت و گاز و فرآورده های نفتی است.

مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توســعه ملی افزود: این نقــش صیانتی به 
نوعی در دل نقش توسعه ای هم وجود دارد 
و بر این اســاس دو نقش کلیــدی برای این 
صندوق ها تعریف می شــود. یکی تثبیتی 
و یکی توســعه ای و قانون مشــخص کرده 
است که کدام نقش، اساسی است. طبیعی 
اســت که وقتی که ما می گوییم که باید در 
صندوق بخشــی از این عواید نفــت و گاز را 
تبدیل کنیم به ثروت مانــدگار و مولد قطعا 
نقش توسعه ای صندوق پر رنگ تر می شود. 
و از این منظر به دولت چهاردهم توصیه می 
شود با رعایت انظباط مالی و نظارت مستمر 
و هوشــمند بر اجرای برنامه هــای دولت، 
نگاه رفع کســری بودجه از طریق صندوق 

نداشته باشند.

تامین مالی طرح های صادرات محور 
شتاب می گیرد

فرشــید احمدی  افزود: صندوق توســعه 
ملی برای نقش آفرینی بیشــتر در توسعه 
اقتصادی و کمــک به تحقــق برنامه های 
دولت چهاردهــم کار تامین مالی طرح ها را 

سرعت بخشیده است.
موضوع زمان در اجرای پروژه ها یک مساله 
بسیار کلیدی اســت و مدیران صندوق در 
جلسات متعدد و مستمر هماهنگی با بانک 
های عامل تاکید کرده اند پــروژه ها باید به 
ســرعت تامین مالی و اجرا شــده و به بهره 
برداری برســند تا منابع ارزی بازپرداخت 
شــده و دوباره به طرحهــای جدید تزریق 
شود و این، چرخه توســعه اقتصادی کشور 
را ســرعت دهد. نکتــه مهم و قابــل توجه 
ضــرورت هماهنگی تیم اقتصــادی دولت 
با مسئولان صندوق توســعه ملی است که 
می تواند به نقش آفرینــی بهتر صندوق در 
فرآیند توسعه کمک کند. بی شک بسیاری 
از بحران ها و ناترازیهای موجود کشــور را از 

طریق صندوق میتوان مرتفع نمود.

 شیوه صندوق توسعه ملی برای تامین 
مالی طرح ها

فرشــید احمدی  تاکید کــرد: اگر صندوق 
توســعه ملی بخواهــد نقش موثــر خود را 
عملیاتی کنــد باید منابــع ارزی خود را در 
جایی ســرمایه گذاری کند کــه هم ثروت 
ملی کشور و سهم نسل های آینده حفاظت 
شود و هم نقش توسعه ای این نهاد به خوبی 
ایفا گردد. با توجه بــه اینکه منابع صندوق، 
ارزی است لذا  صندوق توسعه ملی از طریق 
قراردادهــای عاملیــت ارزی، قراردادهای 

ســپرده گــذاری ارزی، قراردادهای اعتبار 
خریــدار و فعالیتهــای  ســرمایه گذاری 
خارجی و داخلــی از طریق اجــرای مدل 
I-HOPE که نوعی مدل ســرمایه گذاری و 
تجربه ای جدید است؛ نسبت به تأمین مالی 

پروژه های صادرات محور اقدام می نماید.
مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توسعه ملی تصریح کرد: من اینجا این نوید 
را بدهم که صندوق توســعه ملی اکنون کار 
جدیدی را در دســت بررســی دارد که به 
زودی عملیاتی خواهد شــد. این کار کمک 
به انتشــار اوراق ارزی برای حمایت از پروژه 
های صادرات محور اســت و صندوق تمایل 
دارد منابع خــودش را به اهرمی برای جذب 
ســرمایه های داخلی و خارجی تبدیل کند 
تا پــروژه هــا و طرحهای صــادرات محور 

بیشتری به سرعت راه اندازی و اجرا شوند.

شروط لازم صندوق توسعه ملی برای 
تامین مالی طرح ها

مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توســعه ملی در پاسخ به این ســوال که بر 
اساس قانون در حوزه قرارداد عاملیت ارزی 
صندوق توسعه ملی چه پروژه و طرح هایی 
را می تواند تامیــن مالی کنــد، بیان کرد: 
صندوق پــروژه هایی را در حوزه ســرمایه 
در گردش و ســرمایه های ثابت تامین مالی 
می کند که ســرمایه گذار و یا سهام دار آن 
حداقل ۲۰ الی ۲۵ درصــد هزینه مورد نیاز 
اجرای طرح را به صــورت آورده تامین کند. 
نکته دوم و مهم این است که حتما باید طرح 
صادرات محور و ارز آور و یا طرحی زیربنایی 
برای توسعه صادرات کشور باشد که توان باز 
پرداخت ارزی منابع صندوق توسعه ملی را 
نیز داشــته و توجیه فنی و مالی و اقتصادی 
داشته باشد.به گفته فرشید احمدی در بند 
سوم از بخش "د" اساسنامه صندوق عنوان 
شده اســت پرداخت تســهیلات از منابع 
صندوق بدون توجیه فنی و اقتصادی و مالی 
بانک عامل ممنوع است و حکم تصرف غیر 
قانونی در اموال عمومی را دارد. این تعهد به 
عهده بانک عامل است که بازپرداخت اصل 
و سود تســهیلات را تضمین کند. شرط بعد 
این است مجموعه ای که می خواهد تامین 
مالی شود دولتی نباشد و تنها شرکت های 
خصوصی و تعاونی و شرکت های وابسته به 
نهادهای عمومی می تواننــد از این منابع و 

خدمات صندوق استفاده کنند.
مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توسعه ملی گفت: نکته کلیدی و مهم بعدی 
این اســت که صندوق توســعه ملی برای 
تأمین مالی طرح ها، ارز پرداخت می کند و 
بازپرداخت این منابع هم باید بصورت ارزی 
صورت بگیرد. هم چنین نــرخ بازدهی این 
طرح ها حداقل باید بــالای ۱۵ درصد بوده 
و دوره ســاخت و تنفــس و بازپرداخت نیز 
حدود ۸ سال در نظر گرفته می  شود. اجرای 
طرح باید مطابق با ســند آمایش سرزمین 
صورت پذیرفته و رعایــت قانون حمایت از 

ساخت داخل هم الزامی است .

ناترازی انرژی و دلارهایی که به باد 
می روند

فرشــید احمدی  مدیر ســرمایه گذاری و 
تأمین مالی صندوق توســعه ملــی اظهار 
داشــت: متاســفانه اکنــون کارخانه های 
فولادی که بــا منابع صندوق توســعه ملی 
تامین مالی شده و به بهره برداری رسیده اند 

نمی توانند به علت ناتــرازی انرژی، کمبود 
گاز در زمســتان و قطع برق در تابستان به 
تولیــد بپردازند و بــه تبــع آن از صادرات 
محصــول و درآمد ارزی پیش بینی شــده 
محروم شــده اند.این ناترازی ها که ناشــی 
از ضعف در زیرساخت هاســت به تعطیلی 
واحدهــای تولیــدی و صنعتــی در تعداد 
زیادی از روزهای ســال منجر می شود. لذا 
صندوق در تأمین مالی طرحهای جدید به 

زیرساختها دقت خواهد نمود.
فرشــید احمدی مدیر ســرمایه گذاری و 
تأمین مالی صنــدوق توســعه ملی گفت: 
برای حل مشــکل ناترازی هــا صندوق در 
حوزه برق بیش از  ۳ و نیم میلیارد دلار طرح 
های نیروگاهی و انرژی هــای تجدید پذیر 
و واحدهای بخــار و نیروگاه های ســیکل 
ترکیبی را بررســی و به زودی اجرا و تامین 
مالی خواهــد کرد. عــلاوه بر ایــن حدود 
۲ میلیارد دلار طرح در حوزه آب شــیرین 
کن و انتقــال آب و همچنین ۱ میلیارد دلار 
پروژه در زمینه حمل و نقل دریایی و هوایی 
و ریلی در دســت بررســی صندوق توسعه 
ملی است و این نهاد برنامه های ویژه و طرح 
های بزرگی در حوزه گاز برای حل مشــکل 

ناترازی انرژی دارد.

ورود صندوق توسعه ملی به حوزه 
سپرده گذاری ارزی

مدیر ســرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توســعه ملی گفت:در حــوزه قراردادهای 
ســپرده ارزی هم با توجه بــه مصوبه هیات 
امناء صندوق این اجازه را پیدا کرده است که 
برای تامین ســرمایه در گردش پروژه های 
صادراتی قراردادهای ســپرده گذاری ارزی 
را با سیســتم بانکی منعقد کند که با شش 
بانک ۷ دهــم میلیارد دلار قرارداد ســپرده 
ارزی منعقد شــده اســت. در این قراردادها 
تمام مسئولیت به عهده بانک گذاشته شده 
است. نرخ سود این تسهیلات از ۵ تا ۷ درصد 
و از یک تا ۳ ســال متغیر اســت. نرخ سود 
این منابــع اعتباری با بازپرداخت یکســاله 
۵ درصد، دو ســاله ۶ درصد و ســه ساله هم 
۷ درصد است و بخش بزرگی از آن به شرکت 
های صادراتی و در قالب سرمایه در گردش 
تخصیص می یابد. در همیــن حال با توجه 
به جایــگاه ویژه هوش مصنوعــی در آینده 
جهان، صندوق توسعه ملی برای پروژه های 
مرتبط با حوزه هــوش مصنوعی ۱ درصد از 

سهم سود خود را کاهش داده است.

انعقاد اولین قرارداد اعتبار خریدار در 
سال جدید به مبلغ 20 میلیون دلار

فرشید احمدی  افزود: یکی دیگر از برنامه 
های ویــژه و خاص صندوق توســعه ملی 
راه اندازی قرارداد اعتبار خریدار اســت و 
خوشــبختانه اولین قرارداد اعتبار خریدار 
هم با بانک گردشگری به مبلغ ۲۰ میلیون 
دلارمنعقد شــده و در مرحله اجراســت. 
صندوق توســعه ملی در صدد اســت در 
مرحلــه اول تا ســقف ۵۰۰میلیون دلار و 
در صورت جذب این مبلغ،  تــا ۲میلیارد 
دلار در قالب قرارداد اعتبار خریدار تامین 
اعتبار کند. با بانک های توســعه صادرات 
، تجــارت، ملــت، ســینا و کارآفرین در 
خصوص اجرای این طرح ها رایزنی شــده 
تا  این گام مهم صندوق توســعه ملی هم 
عملیاتی شــود.با اجرای این طرح در صدد 
هستیم سهم بزرگتری از بازارهای همسایه 

به خصوص کشورهای CIS ) آسیای میانه( 
و آفریقایی را هدف گذاری و تصاحب کرده 
و به مقصد کالا و خدمات فنی و مهندســی 

ایران تبدیل کنیم.

جلوگیری از تباه شدن منابع ارزی با 
I-Hope اجرای مدل سرمایه گذاری

مدیر ســرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توسعه ملی اظهار داشت: علاوه بر این طرح 
 I-Hope ها، اجرای مدل ســرمایه گذاری
یکی دیگر از گام های مهم صندوق توســعه 
ملی در سال های اخیر اســت که توانسته با 
ســرمایه گذاری هدفمند و کاهش ریسک، 
پروژه های بزرگی را تعریف و به مرحله اجرا 
برساند. متاســفانه تجربه ناموفق و شکست 
خورده چند ســال قبل صندوق توسعه ملی 
انبوهی از مطالبات معوق و بازپرداخت نشده 
به جا گذاشــته بود و ادامه دادن روش های 
تامین مالی قبلی می توانست به تباهیدگی 
صندوق منجر شــود و آن را مثل حســاب 
ذخیره ارزی ساقط کند. اما خوشبختانه در 
ســالهای اخیر با اجرای این مدل، صندوق 
توســعه ملی به یکی از کارآمدترین صندوق 
های ثروت ملی مبدل شــده و در رتبه بندی 
امســال جایگاه خود را در ســطح منطقه و 

جهان به خوبی ارتقا داده است.
فرشید احمدی ابراز امیدواری کرد: صندوق 
مذاکراتی بــا بانک مرکزی و شــرکت های 
تامین ســرمایه انجام داده تــا بتواند منابع 
ارزی خود را اهرم کند برای جذب ســرمایه 
های راکد داخلی و همینطور جذب سرمایه 
گذاران خارجی تا در نقش یک متعهد پذیره 
نویس و به عنوان یک ســرمایه گذار بتوانیم 
پروژه هــای صادرات محــور را تامین مالی 
کنیم. در ایــن رابطه ۴ طرح را در دســت 
بررســی داریم که امیدواریم به زودی از این 
طریق هــم بتوانیم وظیفه ای کــه بر عهده 

صندوق گذاشته شده را به انجام برسانیم.

نگاه درون زا و برون نگر صندوق 
توسعه ملی به اقتصاد

مدیر ســرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توســعه ملی تاکید کرد: صندوق توســعه 
ملی در قالب قوانین و مقررات آماده اســت 
در هماهنگی کامل با تیــم اقتصادی دولت 
چهاردهم بازیگــری  قدرتمنــد در عرصه 
اقتصاد و توسعه کشور باشد و نقش و وظایف 
خودش را در خلق ثروت بــرای رفاه مردم و 
اجرای بیــش از پیش پروژه هــای صادرات 
محور ایفا کنــد. این روند مصــداق عملی 
اجرای منویات و بیانات مقام معظم رهبری 
در زمان ابلاغ بسته اقتصاد مقاومتی است که 
تاکید فرمودند کشــور را به گونه ای هدایت 
کنید که درون زا و برون نگر باشد.فرشــید 
احمدی تاکید کرد: درون زا و برون نگر بودن 
اکنون ضرورت موفقیت طرحهای اقتصادی 
و ارزآور برای کشــور اســت. ما در صندوق 
توســعه ملی مصمم هســتیم با همین نگاه 
برای افزایش قدرت اقتصادی و رفاه ملت در 
درون کشور و فتح بازارهای صادراتی بیرون 

کشور همه تلاش خود را به کار بگیریم.

صادرات کلید توسعه اقتصادی
فرشــید احمدی اظهــار داشــت: در دنیا 
صادرات را محور و موتور توســعه اقتصادی 
کشورها می دانند. به عنوان نمونه کشوری 
مثل هلند با یــک پهنه کوچــک به لحاظ 
جغرافیایی و جمعیتی کمتر از ۲۰ میلیون 
نفر با GDP یا تولیــد ناخالص ملی نزدیک 
به  ۹۰۰ میلیــارد دلار اقتصــادی موفق و 
شــهروندانی در رفاه دارد و ۸۰ درصد از این 
GDP را از محل صــادرات تامین می کند. 
چون تولید هلند با محــور و هدف صادرات 
محصول صورت مــی گیرد رفــاه و درآمد 
سرانه ای بالا را برای شهروندانش به ارمغان 
آورده اســت.این مدیر تأمیــن مالی تاکید 
کرد: هرچنــد بمنظور افزایش ســطح رفاه 
مردم از طریق افزایش درآمد سرانه،توسعه 
متوازن، اشــتغالزایی، کاهش نرخ بیکاری، 
مهار تورم و هدایت منابع به ســمت تولید 
صادرات محور، میبایســت صادرات کالا و 
خدمات فنی و مهندسی و کسب درآمدهای 
ارزی را در مرکز توجه قرار داد، لیکن با توجه 
به شرایط اقتصادی کشــور زمانی می توان 
به موفقیت ایــن طرح ها امید داشــت که 
زیرساخت ها)آب،برق،گاز، حمل و نقل( هم 
مورد توجه قرار گرفته و مشکلات این حوزه 

مرتفع شود.

نیکبخت: احکامم در مورد عزل ۳ مقام جهاد پابرجاست



 افزایش ۵ هزار مگاواتی مصرف برق نسبت
 به سال گذشته

 مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین شــرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: میزان تقاضا برای مصرف برق کشــور 
همچنان بالاست و هم اکنون به رقم ۷۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات رسیده که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج هزار مگاوات بیشتر است.
»حامد احمدی« افزود: باتوجه به تداوم گرمای هوا و مصرف بالا، شبکه 

برق همچنان در شرایط سخت و تحت فشار قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه بیش از ۲ ماه و نیم اســت که شبکه برق کشور در 
بخش های تولید، انتقال و توزیع تحت فشــار و بدون اســتراحت است، 
خاطرنشان کرد: در این مدت صنعت برق کشور با حداکثر توان، انرژی 

الکتریکی را تولید و توزیع کرده است.
مدیرکل هوشمندســازی و فناوری هــای نوین توانیر ادامــه داد: اگر 
مدیریت مصرف برق به درستی انجام نشود و کاهش بار پیش بینی شده 
در بخش تقاضای مصرف برق را نداشــته باشیم، امکان افزایش حوادث 

برق همچنان وجود دارد.
احمدی با توضیح اینکه در چند روز آخر هفته با افزایش دما در مناطق 
شمالی کشور روبه رو خواهیم بود، گفت: گرمای شدید موجب افزایش 
مصرف به ویژه در بخش سیستم های سرمایشی خواهد شد، ازاین رو از 
همه مشترکان درخواست می کنیم نســبت به مدیریت مصرف توجه 
کافی داشته باشند تا بتوانیم از این شرایط عبور کرده و به شرایط نرمال 

نزدیک شویم.

یککارشناسانرژی:
 یک ششم درآمد نفتی صرف واردات

 بنزین می شود
یک کارشناس انرژی گفت: ایران هفتمین کشور مصرف کننده انرژی 
در جهان اســت و ۶ میلیارد دلاری که به واردات بنزین اختصاص پیدا 

کرده معادل یک ششم درامد نفتی درسال است.
هاشم اورعی کارشناس انرژی با اشاره به اینکه وضعیت ناترازی بنزین 
در وضعیت هشدار قرار دارد، گفت: بر اســاس آمار منتشر شده ناترازی 
بنزین در مرز هشــدار وجود دارد به طوری که مصــرف روزانه به ۱۲۷ 

میلیون لیتر رسیده است.
وی ادامه داد: در وضعیتی قرار داریم که تولید داخلی جوابگوی مصرف 
نیست و مصرف بنزین ما روند افزایشی را دارد ضمن آنکه روند افزایش 
مصرف بیش از روند افزایش تولید اســت به طوری که اعلام شده است 
امسال نســبت به مدت زمان مشــابه ۱۳ درصد افزایش مصرف وجود 

دارد در حالی که رقم تولید ثابت است

6 میلیارد دلار هزینه واردات بنزین
اورعی ادامه داد: با نگاهی به ۵ سال گذشته یعنی زمانی که ستاره خلیج 
فارس تولید بنزیــن را آغاز کرد ما صادر کننده بنزیــن بودیم در حالی 
که از سال گذشــته تبدیل به وارد کننده بنزین شدیم و ۶ میلیارد دلار 
برای واردات بنزین در نظر گرفته شده است در حالی که سال گذشته ۴ 
میلیارد دلار بود که نشــان دهنده افزایش ناترازی بنزین است که سال 
به سال بیشتر می شــود و ایران هفتمین کشور مصرف کننده انرژی در 
جهان است و ۶ میلیارد دلاری که به واردات بنزین اختصاص پیدا کرده 
معادل صادرات میعانات نفتی دو ماه سال است یعنی یک ششم درآمد 

نفتی سال را بنزین وارد کنیم.

به گفته وی بنظر می رسد این روند فزاینده افزایش مصرف بنزین ادامه 
پیدا می کند، چرا بــه دلیل اینکه اقدامی در این راســتا صورت نگرفته 

است.
این کارشناس انرژی با اشــاره به اینکه نباید از مردم پنهان کاری کرد و 
باید در جریان وخامت اوضاع باشــند، خاطر نشان کرد: باید مردم را در 
جریان وضعیت بغرنجی که قرار داریم بگذاریم و از آنها کمک بخواهیم، 
نباید مســاله را پنهان کرد یعنی صداقت و شــجاعت پیش شرط وارد 

فرآیند حل مشکل ناترازی بنزین شویم.
وی ادامه داد: ابتدا بایــد مردم را با خود همدل کنیــم و اعلام کنیم که 
فرایندی چند ســاله پیش رو داریم و درد آن را جامعــه باید حل کند 
دولت باید برنامه ای پیاده کند که از اصرار بر اینکه تمام مسائل مربوط به 
بنزین در دست خود داشته باشد، جدایی نه به معنای اینکه بنزین یک 
شــبه خصوصی شــود اما حداقل امکان حضور بخش خصوصی فراهم 
شود در این شرایط دولت و بخش خصوصی باید در کنار یکدیگر رقابت 
کنند در این شــرایط بخش خصوصی وارد کننده بنزین باشد که بهای 
آن به جای لیتری سه هزار تومان لیتری ۱۰ هزار تومان با امکانات ویژه 
در اختیار مردم قرار بگیرد مانند ســوخت های سیار موجود که با وجود 
قیمت های بالاتر مردم بــرای آنکه در صف های طولانــی پمپ بنزین 
نمانند از آنها استقبال می کنند. دولت باید برنامه ای پیاده کند که طی 
۵ سال ســهم خود را از ماجرای بنزین کم کرده و به مرور زمان از معرکه 

بنزین بیرون بیاید

یارانه نقدی جایگزین سهمیه سوخت آن هم به دهک های 
خاص باشد

اورعی با انتقاد از پرداخت یارانه بنزین به همه اشخاص خاطر نشان کرد: 
در کنار این موضوع این ســوال وجود دارد که چــرا دولت به همه یارانه 
پرداخت می کند چرا باید ۹۰ هزار تومان یارانه بنزین داشــته باشم در 
صورتی که در انگلســتان باید ۹۰ پوند پرداخت کــرد یعنی ۶ میلیون 
تومان فردی که توانایی مالی دارد چرا باید یارانه دولتی دریافت کند، در 
حالی که سهم فردی در روستاهای دور افتاده است به همین علت دولت 
باید این نوع پرداخت یارانه اشــتباه ترین راهکار حمایتی اســت و باید 

تنها به چند دهک اول به صورت نقدی پرداخت کنید

قاچاق روزانه 40 میلیون لیتر بنزین
وی ادامه داد: پرداخت یارانه خوب اســت اما به شرطی که هوشمندانه 
باشــد اکنون قیمت گازوئیل در افغانســتان ۵۱ هزار تومان است و در 
ایران ۳۰۰ تومان این نــوع قیمت گذاری و ســرکوب قیمت منجر به 
این تفاوت قیمت در ایران و کشورهای همســایه شده است به طوری 
که سود این قاچاق ســاعتی چند میلیارد تومان است. روزانه ۳۰ تا ۴۰ 
میلیون لیتر قاچاق می شود.به گفته وی مافیای قاچاق و مافیای خودرو 
که اجازه رقابت وجود ندارد و انحصار آن در دست چند خودرو ساز است 
و نتیجه آن دو برابر بودن میزان مصرف خودروهای داخلی نســبت به 
خودروهای وارداتی است. و در این شــرایط قیمت خودرو افزایش پیدا 
کرده و قیمت بنزین بدون تغییر اســت به همین دلیل زمانی که بنزین 

ارزان است بهینه سازی هم معنایی ندارد.
وی ادامه داد: ما باید تمرکز خود را از تولید برداریم و به سمت استاندارد 
ســازی خودروها، اصلاح سوبسیدها و هوشــمندانه عمل کردن پیش 

رویم تا از این طریق اصلاح مصرف نیز صورت بگیرد.

معمای تحریم ها؛ معضلی واقعی برای ماشین 
اقتصادی ایران

دیاکو حسینی  اقتصاد ایران در یک دهه گذشــته تحت تحریم های 
اقتصادی یکــی از نحیف ترین دوران خــود را تجربــه می کند. طبقه 
متوسط ایرانی کوچک شــده و به دلیل نرخ فزاینده استهلاک سرمایه 
و نرخ کاهنده تشــکیل ســرمایه، تامین مالی بنگاه هــای تجاری یک 
معضل واقعی برای ماشــین اقتصادی ایران است. تحریم های اقتصادی 
اثر کلیدی بر اتخــاذ سیاســت های انقباضــی، ارز چندنرخی و وضع 
سیاست های تحدیدکننده ای مانند پیمان سپاری ارزی، فشار مالیاتی و 
قیمت گذاری دستوری، در میان مدت بیش از انکه به بازگرداندن ثبات 
و امنیت به بازارهای تجاری کمک کرده باشــد، بر دامنه ناامنی و آسیب 
به بنیان تولیدی ایران افزوده است. مردم ایران امروز فقیرتر از یک دهه 
قبل هستند و دولت به سبب تحمل کســری بودجه موقعیت متزلزلی 
در تامین اهداف توســعه ای خود دارد. هرچند گفته می شود که به دلیل 
کاهش ســختگیری های دولت بایدن در اجرای تحریم ها و البته شاید 
افزایش مهارت های ایران در دور زدن آن، دولت درآمدهای بیشــتری 
از فروش نفت بدســت می آورد اما همچنان موانع دســتیابی به منابع 
پولی در بانک های خارجی برجای خود باقیســت. با در نظر گرفتن نیاز 
مبرم ایران به سرمایه گذاری حداقل ۲۵۰ میلیارد دلاری برای نوسازی 
و گسترش زیرساخت میادین نفتی که مســتلزم جذب سرمایه گذاری 
خارجی اســت، همین مقدار تحصیــل و صادرات نفت نیــز در معرض 
تهدید قرار دارد. به نظر می رســد خروج از وضع کنونی نمی تواند بدون 
رفع قید و بندهای ناشی از تحریم خاتمه پیدا کند. روی دیگر این سکه، 
دشواری پیدا کردن راه حلی برای رســیدن به توافق میان ایران و ایالات 
متحده است. با توجه به نزدیک شدنِ موعد پایان برجام، احیای آن حتی 
اگر اراده ای در تهران و واشــنگتن باشــد، ناممکن به نظر می رسد و در 

همان حال، رسیدن به توافقی تازه به شدت پیچیده و دشوار است. 
امتناع ایالات متحده تحت رهبری ترامپ یا هریس برای لغو تحریم های 
ایران علاوه بر مخالفت های داخلی و لابی اســرائیل، ممکن است دلایل 
استراتژیک متقنی داشــته باشد. در عصر بازگشــت رقابت قدرت های 
بزرگ و ناامیدی واشــنگتن از ادامه هژمونی و رهبــری جهانی، اولویت 
اول سیاســت خارجــی آمریکا مدیریت آن دســته از کشــاکش های 
ژئوپولیتیکی اســت که براندازی نظم بین المللی و جایگزین کردن آن 
با سلســله مراتب تازه ای را هدف گرفته اســت. چین مهمترین رقیب 
ایالات متحده در ابعاد اقتصادی و نظامی است اما روسیه هم بعد از حمله 
گسترده به اوکراین به چالشی امنیتی تبدیل شــده است. از این منظر 
که نگرانی اتحادیه اروپایی از تهاجم روســیه، بار دیگر این کشورها را به 
حمایت نظامی و اقتصادی ایالات متحده وابسته کرده، خبر خوبی برای 
ایالات متحده است. با این حال، جنگ جاری مانند هر جنگ دیگری به 
پایان خواهد رسید و گرایش ســاختاری فاصله گرفتن تدریجی ایالات 
متحده از اروپا بار دیگر به جریان خواهد افتاد. علت آشــکار آن، خیزش 
چین و انتقال مرکز ثقل قدرت جهانی به آســیای شــرقی اســت که نه 
تنها برخلاف ایالات متحده تهدیدی برای اتحادیه اروپایی نیســت بلکه 

فرصت تجاری عظیمی را به پیش روی اروپا قرار داده است. 
قرن بیستم همانند پنج قرن پیش از آن شــاهد چالشگری قدرت های 
قاره ای از آلمان تا اتحاد جماهیر شوروی به منزله بزرگترین قدرت های 
اقتصادی و نظامی جهــان بود و همین ویژگی موجبــات اتحاد ایالات 
متحده و کشــورهای اروپایی را در شــکل ســازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی یا ناتو برای مواجهه به این چالش ها فراهم کرده بود. در دوران 
جدید که چین به این جایگاه را بدســت گرفته، اتحاد دو سوی اقیانوس 
اطلس موضوعیت خود را از دســت داده در حالیکه پیمان مشابهی در 
آسیای شرقی شــکل نگرفته و احتمالاً هیچگاه شــکل نخواهد گرفت. 
پرداختن به ترتیبــات این منطقه و تفاوت های آن بــا اروپا در نوع خود 
جالب توجه است. آسیای شرقی که گاه قســمتی از آسیای دریایی نیز 
نامیده می شود، در فقدان دسترسی به خشکی های قاره ای، در تجارت 
خود وابسته به آب است؛ این ویژگی موجب شــده که ترانزیت دریایی 
همزمان به نقطه ضعف و قوت کشورهای این منطقه تبدیل شود. از یک 
طرف اقیانوس ها به دلیل سرعت و سهولت جابه جایی کالاها می توانند 
در رونق اقتصادی کشورها موثر باشند اما از طرف دیگر، در غیاب تنوع 
مسیرهای مبادلاتی، به خطر افتادن گذرگاه های آبی، بخش عمده ای 
از اقتصاد این کشــورها را تهدید می کند. ویژگی محاصره شدن توسط 
آب و جدا بودن سرزمینی این کشــورها از یکدیگر و سایر ملت ها باعث 
شده، اتحاد نیرومندی میان کشــورهای این منطقه که اساساً مستلزم 
همکاری و اتحاد نیروهای زمینی است، شکل نگیرد. به همین دلیل بود 

که هیچگاه زمینه ای برای پدیداری ناتوی آسیایی وجود نداشته است.
از دید واشنگتن، چالشگری مستقل روسیه و ایران در اوراسیای قاره ای 
با واهمه دیگری تقویت می شود. همکاری روسیه، ایران و چین می تواند 
توانایی پکن را برای دســتیابی به اهداف جهانی آن بهبود ببخشــد. در 
این برداشت حتی اگر مســکو و تهران به تنهایی نتوانند چالش بزرگی 
برای برتری ایالات متحده باشــند اما در همکاری با چین به این قابلیت 
دست خواهند یافت. ایران و روسیه در دهه گذشته در همکاری با چین 
چه در سازمان همکاری شــانگ های و چه از طریق مناسبات دو جانبه 
نظامی و موازنه گری نرم در برابر ایالات متحده از بحران های ســوریه و 
عراق تا اوکراین، اراده خود برای همکاری را آشکار کرده اند. پیش از این 
در یادداشت »دنیای متفاوت پزشکیان« استدلال کردم که برنامه های 
هسته ای ایران شاید دیگر چالش شماره یک برای واشنگتن و اتحادیه 
اروپایی نباشد. هرچند یک ایران اتمی می تواند در ادامه همکاری های 
خود با چین و روسیه، قدرت موثر و بزرگتری برای به چالش فراخواندن 
غرب باشد اما واشــنگتن کم و بیش می تواند اطمینان داشته باشد که 
چین و روسیه به ســبب نزدیکی جغرافیایی به ایران و خطر ایران اتمی 
برای چیرگی پکن و مسکو از آســیای مرکزی تا خلیج فارس و آسیای 
غربی، همانقدر یا حتی بیشــتر از تجهیز ایران با تســلیحات هسته ای 
نگرانند. در عوض، همکاری و مشــارکت ایران و روسیه و البته چین در 
حالیکه هر دو ســرگرم تهدید کردن امنیت اروپا و متحدان آمریکا در 
شرق آسیا هستند، تهدید بزرگتری اســت که باید مورد رسیدگی قرار 
بگیرد. با توجه به بی میلی و عدم تناســب میان دستاوردها و هزینه ها، 
مواجهه نظامی با ایــران جذابیتی در میان گزینه هــای ایالات متحده 
ندارد. با تســلیحاتی شــدن اقتصاد بین المللی، ابزار تحریم جایگزین 
کم هزینه تری برای مهار تهدید ایران شــناخته شــده است. اگر تداوم 
تحریم ها روشــی برای بی ثباتی اجتماعی و سیاســی بالقوه، محروم 
کردن ایران از دارایی هایی که ممکن اســت بــرای حمایت از متحدان 
و گروه های مقاومت اســتفاده شــود و راهی برای وادار کردن ایران به 
خویشتن داری و سرگرم کردن به خود باشــد، چرا باید با لغو تحریم ها 
منابع بیشتری به ایران ببخشد و جبهه همسوی ایران، روسیه و چین را 
قویتر کند؟ اگر بنا باشد که واشنگتن منابع کمتری برای دفاع از منطقه 
موسوم به خاورمیانه تخصیص داده و به جای آن نیروی نظامی و ثروت 
خود را متوجه آسیای شــرقی کند، یک ایران ضعیف تر و فقیرتر گزینه 
خوبی برای جبران خلاء قدرت منطقه ای اســت. تحریم ایران نه روشی 
برای تشویق ایران به مذاکره و محدود کردن برنامه های هسته ای بلکه 

وسیله ای برای تضعیف پایدار ایران است.
اگر این برداشــت درســت باشد، راه آســان و شناخته شــده ای برای 
متقاعد کردن ایالات متحده به مذاکراتی که لغو تحریم های اقتصادی 
بخشی از آن باشــد، وجود نخواهد داشــت. ایران ناگزیر از اندیشیدن و 
آزمودن مســیرهای خلاقانه تری پیرامون نحوه تبادل امتیازها و ارائه 
پیشنهاداتی که در بســتر جدید ژئواســتراتژیک جهانی برای ایالات 
متحده جذاب باشــد. به همین ترتیب، شــاید ایران بتوانــد در مقابل 
گرفتن امتیازهایی را مد نظر بگیرد که بطور معمــول و تنها در جریان 

مذاکرات هسته ای نمی توانست به آن دست پیدا کند. 
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کمبود مسکن داریم

خریــدار  عضو کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس بــه بیــان توضیحاتی دربــاره علت عدم 
همکاری دستگاه های مختلف با سامانه املاک و 

اسکان پرداخت.
مصطفی پــور دهقان عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اســلامی درباره علت عدم 
همکاری دســتگاه های مختلف بــرای تکمیل 
ســامانه امــلاک و اســکان و اینکه شناســایی 
خانه های خالــی چقدر به ســاماندهی وضعیت 
زمین و ملک در کشــور کمــک می کند؟ گفت: 
مســکن هم مثل همه کالاها دو طــرف دارد یک 
طرف عرضه و یک طرف تقاضا اســت. مســکن 
کالایی است استراتژیک برای هر فردی و در همه 
کشــورها اســت و در تمام مناطق مساله مسکن 

مورد توجه است.
وی ادامه داد: در تمام شــهرها و روستاها عرضه با 
تقاضای مســکن دچار نوعی عدم تعادل است. به 
دلیل عدم عرضه مسکن با کمبود رو به رو هستیم 
و به واســطه اینکه این کمبود اتفــاق افتاده هم 

قیمت مسکن و هم قیمت اجاره بالا رفته است.
این نماینده مجلس شورای اســلامی در ادامه با 
بیان اینکه این وظیفه دولت ها است که زیرساخت 
را فراهم کنند و هــم زمین و هم تســهیلات در 
اختیار مردم قرار بدهند تا این شرایط تغییر کند 
توضیح داد: یکی از حوزه هایی که مجلس در کنار 
دولت به آن ورود کــرده و می خواهد کمک کند 
تا عرضه زمین و مســکن بالا برود و قیمت اجاره 

و مســکن را بشــکند، همین قانون شناســایی 
خانه های خالی و بارگــذاری اطلاعات مورد نیاز 

آن در سامانه املاک و اسکان است.
نماینده یزد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
قانون شناســایی خانه های خالی دو بال دارد یک 
بال مربوط به عرضه مســکن است که باید توسط 
خود مردم انجام بشــود. افرادی کــه دارای چند 
خانه هستند یا خانه هایی که خالی از سکنه است 
نیز باید معرفی شــوند. بال دوم خود دولت است 
دولت به عنوان یک بنگاه اقتصادی بســیار بزرگ 

اراضی و مسکن بسیار زیادی در اختیار دارد.
از  بســیاری  متأســفانه  گفــت:  پوردهقــان 
دســتگاه های اجرایی با وجود پیگیــری دولت 
قبل، شــخص آقای رئیس جمهور و وزرا کارنامه 
خوبی در این حوزه ندارد. ما نیازمند این هســتیم 
که جدیت بیشــتری در کار باشــد و دستورات 
حکومتی خوبی از ســوی دولت برسد و فشاری از 
سوی وزرا وارد شــود، تا شاهد عملیاتی شدن این 

موضوع باشیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قوه 
قضائیه به عنوان دستگاه نظارتی که می توانند در 
این موضوعات فشار بیشــتری وارد کنند تا کار را 
انجام دهنــد باید ورود جدی به تکمیل ســامانه 
املاک و اسکان داشته باشد. شاید به لحاظ سنتی 
در ذهن مدیران ما این اســت کــه بودجه نباید 
برگردد و زمین نباید واگذار شــود و نباید چیزی 

از دست بدهیم.

پوردهقان با بیان اینکه این یک نگاه سنتی است 
که برخــی از مدیران ما همچنان دارند و ناشــی 
از نگاهی قبیله ای و صنفــی در این حوزه و عدم 
داشتن نگاه کلان اســت توضیح داد: اگر در این 
حوزه دولت بتوانــد از باب خود فشــار بیاورد و 
خیلی از این اراضی را در اختیار مردم و طرح های 
مســکن قرار بدهد حتماً عرضه مســکن بالاتر 
می رود و قیمت به سمت شکسته شدن و کاهش 

می رود.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس افزود: 
مردم و بخش خصوصی که که میزان زیادی خانه 
در اختیارشان اســت و این خانه ها خالی از سکنه 
هم هستند، این موضوع باید مورد قبول سازمان 

امور مالیاتی قرار بگیرد.
پوردهقان در ادامه توضیــح داد: این اعدادی که 
درباره تعداد خانه های خالی از ســکنه اعلام شده 
شوخی نیست و محدود و معمول هم نیست. این 
موضوع نشــان می دهد بخش مالیاتــی به طور 
جدی وارد این موضوع نشده و نیاز است با جدیت 

بیشتری عمل کند.
این نماینده مجلس با بیــان اینکه آیا مجلس این 
موضوع را از وزیر پیشــنهادی راه و شهرســازی 
خواهند خواســت که ســامانه را هر چــه زودتر 
تکمیل کنند؟ گفت: باید جلســه ای برگزار شود 
و نقاط ضعــف و نقاط قوت اش بیــرون بیاید، هر 
کجا که مسائل و مشــکلاتی دارد اصلاح شود تا ما 

شاهد بهتر شدن این روند باشیم.

خریدار  معاون فناوریهــای نوین بانک مرکزی 
اعلام کرد: به دســتور رئیــس کل بانک مرکزی، 
بــزودی ســند سیاســت های کلان کشــور در 
مواجهه با رمزارز ها، با محوریــت بانک مرکزی و 
با بهره گیری از ظرفیت های ســایر دستگاه های 

اجرایی ذی مدخل، نهایی و ارائه می گردد.
معاون فناوریهای نوین بانــک مرکزی با تاکید بر 
تشــکیل جلســه فوق العاده کارگروه ساماندهی 
مبــادلات رمزارزها با حضــور نمایندگان تمامی 
دســتگاه های ذی ربط در این حــوزه طی هفته 
آینده، به برگزاری جلســات مســتمر و هفتگی 
مسولان ارشــد بانک مرکزی طی دو ماه گذشته 
در حوزه رمزارزها پس از ابلاغ قانون بانک مرکزی 
اشاره و اعلام کرد: پیرو این جلســات منظم و به 
دســتور رئیس کل بانک مرکزی، بزودی ســند 
سیاست های کلان کشور در مواجهه با رمزارز ها، 
با محوریــت بانــک مرکــزی و بــا بهره گیری 
از ظرفیت هــای ســایر دســتگاه های اجرایــی 

ذی مدخل، نهایی و ارائه می گردد.
 مهــران محرمیــان با تاکیــد بر اینکــه ماهیت 
رمزدارائی هــا، پدیــده ای پیچیــده بــوده و در 
بسیاری از کشورها، نظام مدیریت و تنظیم گری 
آن بصورت چند وجهی و بین دســتگاهی صورت 
می پذیرد گفت: بــا توجه به اثــرات و تبعات این 
پدیده بر بازار پــول و ارز، در قانــون جدید بانک 
مرکزی، اختیاراتی در خصوص تنظیم گری حوزه 

رمزپول ها به بانک مرکزی داده شده است.
معاون فناوریهای نوین بانک مرکزی با اشــاره به 
برگزاری منظم جلســات تخصصی مســئولان 
ارشد این بانک درباره رمزارزها پس از ابلاغ قانون 
جدید بانک مرکزی تصریح کــرد: از زمان ابلاغ و 
اجرایی شــدن قانون بانک مرکزی طــی دو ماه 
گذشته، روزهای شنبه هر هفته در بانک مرکزی 
جلســات مســتمر تخصصی درباره رمزارزها با 
حضور رئیس کل و قائم مقام بانک  و سایر اعضای 
هیئت عامل، جهــت تدوین مجموعــه مقررات 
لازم و دســتورالعمل اجرایی ماده ۵۹ قانون بانک 

مرکزی برگزار شده است. 
وی در ادامه افــزود: در این جلســات از صاحب 
نظران و فعالان حوزه رمزارز نیــز دعوت به عمل 
آمده و پــس از اســتماع و جمع بنــدی نظرات 

مختلف، بزودی سند سیاســت های کلان کشور 
در مواجهه با رمزارزهــا، با محوریت بانک مرکزی 
و با بهره گیری از ظرفیت های ســایر دستگاه های 
اجرایی ذی مدخــل، نهایی و جهــت اخذ نقطه 

نظرات خبرگان از سوی این بانک ارائه می گردد.
محرمیان افزود: البته از فروردین ماه سال ۱۴۰۰ 
نیز کارگروه ســاماندهی مبادلات رمزارزها تحت 
نظر مرکز ملی فضای مجازی، بصورت مســتمر 
و با حضــور کلیه دســتگاه های ذی ربط در حوزه 
رمزارزها و نماینــدگان محترم قــوه قضائیه در 
بانک مرکزی برگزار گردیده و ضمن پایش فضای 
مبادلات در کشور، نســبت به اتخاذ رویکردهای 
تنظیمی متناســب با مقتضیــات و ظرفیت های 
قانونی هر یک از دســتگاه هــای ذی ربط اقدام 
گردیده اســت. رویکرد خــود تنظیم گری نیز به 
عنوان یکی از رویکردهــای این حوزه مورد توجه 

ویژه قرار گرفته است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشــاره 
به اعلام دغدغه ها و دستور ریاســت قوه قضائیه 
در حوزه رمزارزها تصریح کرد: جلســه فوق العاده 
کارگروه ســاماندهی مبادلات رمزارها با حضور 
تمامــی اعضای آن، هفتــه آینده تشــکیل و در 
چارچوب اختیارات کارگروه، تصمیمات لازم در 
راستای تقویت ظرفیت های اطلاع رسانی عمومی 
و آگاهی بخشــی در خصوص کلاهبرداری های 

حوزه رمزارزها، اتخاذ خواهد شد.

مرکزی

 در ادامه حمایــت بانک مرکزی 
از بازار بورس و ســرمایه، هیات 
عالــی بانک مرکزی به ریاســت 
»محمدرضــا فرزیــن« مصوبه 
حمایت بانک ها از بازار سرمایه را 
تا ســقف ۱۰ هزار میلیارد تومان 

به تصویب رساند.
به گــزارش بانک مرکــزی، در 
جلســه فوق العاده هیــأت عالی 
به تاریخ ۳۰ مــرداد ۱۴۰۳ بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

در خصوص حمایت از 
بازار ســرمایه به مبلغ 
۱۰ هزار میلیارد تومان 

تصمیم گیری شد.
همچنین هیــات عالی 
بانک مرکــزی گزارش 
 ۲۸۷۴۱/۱۴۰۳ شماره 

را مصوب کــرد که بر اســاس آن، 
تملــک واحــد ســرمایه گذاری 
»صندوق سرمایه گذاری مشترک 
توســعه بازار ســرمایه« توســط 

موسســات اعتباری بنا 
به تشخیص رئیس کل 
بانک مرکــزی، به مدت 
حداکثــر ۲ ســال در 
مصادیق سرمایه گذاری 
منــدرج  غیربانکــی 
»دســتورالعمل  در 
ســرمایه گذاری در اوراق بهادار« 
لحاظ نشــود.گفتنی است مبلغ 
مصوبه مزبور ۱۰ هــزار میلیارد 
تومان بوده و حســب درخواست 

موسسات اعتباری و به تشخیص 
مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس 

تخصیص داده خواهد شد.
همچنین رئیس کل بانک مرکزی 
از ســازمان بورس خواسته است 
که دغدغه ســهامداران در نحوه 
تزریق این منابع به بازار سرمایه را 
مبنا قرار داده و به گونه ای برنامه 
ریزی شود که این مبلغ به صورت 
تاثیرگذار در بازار ســرمایه نقش 

داشته باشد.

مصوبه حمایت بانک ها از بازار سرمایه تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان به تصویب رسید
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سند سیاست های کلان کشور در رمزارزها بزودی نهایی می  شود


